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I. MARKSIZËM-LENINIZMI 

1. Veprat e klasikëve të marksizëm-leninizmit. 

1. J.V .Staltni mbi imperia.lizmin /Marrë nga vëllimi i 6-të/ - Bashki­ 
mi, 1969, 21 dhjetor 

2. J.V.Stalillli mbi vijën e masave dhe edukimin klasor. (1\/Ie rastin e 
90-vjetorit të lindjes) /Citate ,të nxjerra nga veprat/ - Puna, 1969, 
16 dhjetor. 

3. J.V.Stalini për arësimin e kulturën. (Me rastin e 90-vjetoriit rtë lindjes). 
/Crtate nga vepriait/ - Mësuesi, 1969, 20 dhjetor. 

4. StaJ.ilni, J.V. Dikfafnrra e proletariatit. /Marrë nga vëllimi i 6-të/ - 
Bashkimi, 1969,~21 dhjetor. 

5. Sta.Im, J.V. Emulacioni dhe vrulli i masave në punë. JNga vëllimi 
i 12-të/ -Zëri i Popuill it, 1969, 21 dhjetor. 

- 6. S:talin, J.V. Kllasa punëtore po merr rrugën e revolucionit, (Nga vë­ 
Ilirni i 13-të/ - Zëri i Popullit, 1969, 21 dlhjeitor. 

7. Stali.!11, J.V. Mbi 1N1ezHrun e djathtë në P.K. (b) të BashikJirniit Sovjetik. 
/Nga vë1limi i 11-të/ - Zëri i Popullit, 1969, 21 dhjetor. 

8. Sfaliln, J.V. Partia forcohet duke u soastruac nga elementët opcmtunistë. 
/Marrë nga vëlllimi i 6-'1Jë - Bashkimi, 1969, 21 dhjetor. 

9. Sta.Jin, J.V. Politfkanët e sotëm social-demokratë janë agjentë të vër­ 
tetë të borgjezisë. fMarrë nga vëllimi i 10-itë/ - Bashkimi, 1969, 21 
dihjetor. 

10. Stalini mbi revizicnizmin. (Ma:rrë nga veprat/ - Ylli, 1969, nr. 12, f. 9 

11. stalini mbi teorinë dhe praëotikën revolucionare. /Citate të marra nga 
veprat/ - Puna ,1969, 19 dhjetor. 

2. Literalbuira mbi klasikët e marksizëm-lerunbmit. 

12. Hoxha, E. Stalini i madh, (Me rastin e 90-vjetorit të lindjes. Pjesë nga 
fjiaJlimi i rnbajtur në mbledlhjen solemne kushtuar 20 vjetorit të çil.iri­ 
mit të A1Jdlheut) - YHi, 1969, nr. 12, f. 8-9. 

• • • 
13. Aingjeli, K. J.V. Sta[i:ni mbrojti çështjen e revoluciomit dhe të socializ­ 
mit në liuftë kruindër deviacloneve opurtunlste, (Me rastin e 90-vjewrit 

· re %ndjes) - Zëri i Popu1ilirt, 1969, 19 dhjeto·r. 

2 

BKSH



14. Çira,kiu, B. J.V.Stalini - marksist-leninist i shquar. ;Me rastin e 90 
vjetorit të lindjes; - Bashkimi, 1969, 21 dhjetor. 

15. Emri dhe vepra e lavdishme e J.V.Stali:nit do të rrojnë në shekuj. 
/Kryea1rtikull me ms tin e · 90~vjetortt të lindjes/ - Zëri i Popullit, 
1969, 21 dhjetor. 

16. J.V.Stalini - udhëheqës 
1969, 21 dihjetor. 

17. J.V.Staliini - udhëheqës i madh i proletariatit, teoricen i shquar i 
marksizëm-leninizmit. (Me rastin e 90-vjetorit të Iimdjes) - Puna, 1969, 
19 dhjetor. 

madh mendimit revolucionar. - Drita, 

18. Pasmaçtu, R. Dashuri e thellë. (Duke vizituar rrruzeurnin «V.I.Lenin­ 
J.V. Stali.n») - Mësuesi, 1969, 20 dhjetor, 

19. Qirici, M. Vëllimi i 14-të i veprave të J.V.StaJlin.iit. - Zëri i Popullit, 
1969, 21 dhjetor. 

20 Revolucionar; udhëheqës marksist-leninist i madh. (Me rastin e 90-vje­ 
torit të lindjes) - Zëri i Rinisë, 1969, 20 dhjetor. 

:.::1. Shty-Ua, B. Nga fjala e shokut Behar Shtylla. /Në mbledhjen solemne 
kusihtJuiair 90-vjetorit të lindjes së J.V.Stali!n.it/ - Zëri i Popullit, 1969, 
213 dhjetor. 

22. Veprat e Stalinit shkëlqejnë me një dritë të madhe. (Kryearttlcull i ga­ 
zetës Vietnameze «Nian Zan») - Zëri i Popul.lnt, 1969, 24 dhjetor. 

23. Xholi, Z. J.V.Stalini - revolucionar i paepuc marksist-Ienirnst i madh. 
(Me rastin e 90-vjetoriJt të Lindjes) - Zëri i Popullit, 1961, 14 dhjetor. 

11. PARTITE KOMUNISTE DHE PUNETORE 
(marksiste-.J.en!iniste) 

a) Probleme të përgjithëshme. Udhëheqja e partisë në ndërtimin 
e socializmit. 

24. Komunikatë mbi mbledhjen e plenumit të 9-,të të Komitetic Qënd:r-or \ 
të P.P.Sh. - Zëri i Popullit, 1969, 28 dhjetor. 

25. Vendim i plenumit të 9-të të Komitetit Qëndror të P.P.Sh «Mb! pu­ 
nën e organizatave ,të Partisë, të masave dhe organeve ekonomike € 

· shtetërore për rritjen e mëtejshme të rendimentit dhe forcimin e disi­ 
plinës proletare në pumë .•.• Zëri i Popullit, 1969, 30 dhjetor. 

•••• 
26. Hoxha, E. A.T.SH. - një repart pararojë i propagandës së partisë. 

(Kolelctivit punonjës të Agjensisë Telegrafike Shqiptare) /Letër me ra­ 
st:im. e 25-vjetorit të thernelinut të A.T.SH./ - Zëri i Popullit, 1969, 
30 dhjetor. 

27, Hoxha, E. Me një popudl të mrekullueshëm si ky yni, i udhëhequr me 
kaq urtësi e guxim nga partia jonë heroike, atdheu ynë i dashur si 

3 

BKSH



kurdoherë gj,a,të historisë do të çajë vetëm përpara. ;Letër; (Abaz Ho­ 
xhës në fshatin Zgërbonjë të rrethit të Beratit) - Zëri i Po,pumt, 1969, 
26 dhjetor. 

28. Hoxha, E. Të jini kurdoherë luftëtarë të zjarrtë për revoJucionari~imin 
e mëtejshëm të shkollës sonë dhe të mbarë jetës së vëndit, Kolektivit 
të shkollës pedagogjike-Luigj Gurakuqi» Elbasan. /Letër/ - Zëri i Po­ 
pullit, 1969, 9 dhjetor. 

29. Hoxha, E. dlhe Hoxha, N. Ardhja në jetë e një njeriu tek ne shton 
gëzimim në rradhë të parë për mëmën, :fumiljen dhe për gjirfillë shoqëri­ 
në tonë socialiste. ,JILetë:r / (Lie Xhajës, punëtore në sektorin e parë të 
Babrnusë, të N.B.SH.~së «Gjergj Dlmitrov») - Zëri i Popullit, 1969, 14 
dhjetor. 

30. Hoxha, E. dhe Shehu, M. Frymëzim i ri plot vrull mobfhzues për kla­ 
sën punëtore heroike, për gjithë punonjësit, j[Jetër/i(Koibektivit të 
N.S'H.R.A.K.-ut)-Zëri i Poipullit,1969,24 dhjetor. 

31. Ho"ha, E. dhe Shiehu, M. Inlsiatlva e rrethit të Dibrës të ndezë një - 
zjarr itë ri aksionesh masive revolucionare anembanë A:tdh,eut ;'Letër 
drejtuar shokëve Sul Ba:hoLli dhe Hysen Maita për përdiuindi,mi!ll, bre­ 
nda, 8 orëve, e një ·kla.na.li ujitës 17 km. të gjatë/ -Zëri i Popullit, 
1969, 17 dhjetor. 

(', 

32. Hoxha, E., Llesbi, H. dibe Shehu, M. Shokut Mao Ce Dun, shokut 
Lin Biao, shoknrt Ou En Lai. Telegram, /Fiailender:imd/ -Zëri i Popumt, 
1969, 13 dhjetor. 

'33, Shehu, M. Fjaila e shokut Mehmet Shehu /Në pritj,en e dihënë për 
nder të delegacionjt të !Partisë dhe të qeverisë së R.P. të l{.inës/ - 
Zëri i Pqpullit, 1969, 4 dhjetor. 

• • • 
34. Bogidl341i, Sh. Ndihma ;për kuadrot e reja - detyrë me përgjegjësi 

për OI'lgaini,za1Jat-,bazë. /Në rrethin e Librazhdit, në kuadrin e zgje­ 
dhjeve të reja në panti /. - Zëri i Popuëlit, 1969, 13 dhjetoi". 

35. Bollamo, P. Polrtika e P.P.Sih. në formimin e çmimeve shipreb:je e për­ 
qëndruar e mtereseve më të ,lairta të punonjësve - Zëri i Popullit, 
1969, 10 dhjetor. 

36., Çuçti, G. Kolegjia1i:betd-pairim themelor në metodën e punës së pair­ 
tisë. - Zëri i Populdit; 1969, 17 dhjetor. 

37. Fug,a, M. Flrlllt i poUtikës së drejtë të partisë dhe i punës vetnnohuese 
,të masave punonjëse. ;!Mbi masat e rëndësishme për ng,ritjetl e mirë­ 
qënies të popullit tonë; - Rruga e Partisë, 1969, nr. 12, f. 54-65. 

38. Gjon,a.j, N.G. Forca e shembuJJlit personal vë komunistëve rrit rolin drej­ 
tues të organizatës bazë. /Në rrethen e M:iroiitës/ - Zëri i Popullit, 
1969, 27 dhjetor, 

39. Baxhia, S. Zgjedhjet në pa!l'lti do të gjrulërojnë dhe re~ol.ucionari­ 
zojnë më tej jetën e organlzatave-bazë, - Adriatiku, 1967, 'l dhjetor. 
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40. Ma.rku, P.N. Inisiatdva e vetveprimi gjallërojnë jetën e organizatës­ 
bazë të partisë, /Në creithin e Miro.irtlës/ - Zëri i Popullit, 1969, 14 
dhjetor. 

41. Mbledhjet për d:hënie Llogari e zgjedhje - ngjarje me rëndësi të madhe 
Ideologjiko-orgarnzative për partinë. jKryea,rtikull/ - Rruga e Partisë, 
1969, nr. 12, f. 47-53. 

42. Mu<rra, P. Puna e organizatave të pertisë e organeve shtetërore dhe të 
ekonomisë për rritjen e rendimentit të punës. /Në rrethin e Shkodrës/ 
- Zëri i Popullrt, 1969, 12 dhjetor. 

43. ()r,gocka, K. Organizatat-bazë luftojnë për forcimin e mëtejshëm të de­ 
mokracisë kooperativiste. /Në rrethin e Korçës/ - Zëri i Popullit, 
1969, 16 dhjetor. 

44. Silna, I. Partia, me punën e vazhdueshme edukative i shëron, i ndreq 
i bën luftëtarë të mire edhe at~ komunistë që bëjnë gabime. - Zëri 
i Popullit, 1969, 18 dhjetor. 

45. Spahiu, Xh. «Mbi punën e organizatave të partisë, masave dhe orga­ 
neve ekonomike e shtetërore për mtjen e mëtejshme të rendimentit 
dhe forcimin e disiplinës proletare në punë». Ria)Port i Byrosë Politi­ 
ke të K.Q. <bë P.P.Sh. mbajtur nga sekretari i K.Q .. të P .P .Sh. shoku 
Xlhad'er Spahiu në mbledhjen e :plenumit :të K.Q. të PPSh. - Zëri 
i Popullit, 1969, 31 dhjetor, 

46. '11a. vazhdojmë më me vendosmëri luftt:n për mbrojtjen dhe zbatimin 
e il.irilve dlhe të drejtave ,të gruas dhe të rinisë. /Nga plenumi i Ko­ 
miteti,t të Partisë të rrethtt të Tepelenës/ - Zëri i Populfjt, 1969, 20 
dhjetor. 

47. Veliu, Xh. dhe Dobrushi, Xh. Në luftë për zbatimin e vendimeve dhe 
detyrave rriten Inisdativa dhe veprimtarta e orgarazatës-bazë të par­ 
tisë fNë rrethin e Klllkësit/ - Zëri i Popullit, 1969, 11 dhjetor. 

48. Zenelaj, Sh. Edukimi i anëtarëve të plenumit bëhet kryesisht nëpër­ 
mjet ialkltirvizimit rtë tyre. fNë rrethin e Tiranës/ - Zëri i Popullit, 1969, 
7 dhjetor. 

49. Zgjedhjet më parti - aksion i madh ideopolitik dhe organizativ. /Krye­ 
artikull/ - Zëri i Popullit, 1969, 7 dlhjetor. 
II, 2, a Shih edhe: 12, 53, 131, 201, 286 

b) Puaa ideologjike, Propaganda dhe agjitacioni. 

50. Beh.ri, Z. Studimi i historisë së P.P.Sh. dhe veprave të shollrut Enver 
konkretizohen me punën, me jetën. /Në rrethin e Shkodrës/ - Bash­ 
kimi, 1969, 12 dhjetor. 

51. Çel,a, D. dhe Gusho, Db. T'i luftojmë çfaqjet e indifererrtizmst nën 
çdo formë që të paraqiten. /Në rrethin e Pogradecit/ - Zëri i Popullit, 
1969, 19 dhjetor. 

52. Dhrami, I. Edukimin ideopolitik të punëtorëve ta lidhim ngushtë me 
problemet e prodhimit. - Zëri i Popudltt, 1969, 5 dhjetor. 
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53. Edhe një herë mbi kuptimin e zgjidhjen drejt të problemeve shoqëro­ 
. re. /K:ryea!I1tilkuhl rreth fjalimit të 18 tetorit të slhokut Envsr Hoxha 

«Të drejtat dhe ,liritë e gruas e të rinisë të kuptohen thelë dhe të 
mbrohen nga të gjithë mbaritur në Sekretari,atin e K.Q. të :EPS:h./ - 
Zërii i Popullit, 1969,. 14 dhjetar. 

54. Gjiritli, D. Mbi ngusheimin e dalfimeve midis fshatit e qyeiti,t dhe 
midis zonës malore rdlhe fushore. - Bujqësia Sociallisite, 196!, nr. 11, 
f. 26-30. 

55. Gjolllli, Xh. Mlbi disa vlera monalo-edukatiwe të aksiorut, - ~,ri i Po- 
. rpuhlit, 1969, 28 dhjetor. 

56. Haxihla, S. Edukimi dhe pregatrtja masive e kuadrove. ,ANë -r-ethin e 
Durrësrt.' - Ziëri i Popullit,· 1969, 6 dhjetor. 

57. Hox!ha, Sh. Të shërojmë sëmundjen pa dëmtuar të sëmurin. ~ dis­ 
kutimit populdor kundër thashethemeve në rrethin e Durrësit - Ylli, 
1969, nr. 12, f. 17. ' 

58. Leka, P. Sheunbulrli pozitiv - faktor i rëndësishëm për ech11kipiln e pu­ 
nëtorëve dhe rrrtjen e prodhimit, /Rrethi i Fierit/ - Rruga E Partisë, 
1969, nr. 12, f. 77-83. 

5&. Paipa, Dh. 'I1hasihethemet luftohen efektivisht ikUJr njerërmt ;qflrohen 
ideologjikislhrt. - Panaroja, 1969, 3 dhjetor. 

60. Stero, M. Grindjet dhe mëritë e kainë burimin tek thashethemet. /Në 
r:retlhi!Il e Kolonjës/ - Bashkimi, 1969, 20 dlhjetoir. 

61. Ymeri, F. Hidrocentrali «Mao Ce Dun» - shkollë e madhe pregiaititje­ 
je kuadrosh. - Rroga e Partisë, 1969, nr. 12, f. 90-95. 

II, 2, b. Sihilh edhe: 44, 48, 69, 82, 85-86, 101. 

c) Historia e paritisë 

62. Shitëpiia «Krail.a» (Me rastin e 26--vjetorit të rënies së Heroit të Popullit 
Aili Demi) - Bashkimi, 1969, 20 dhjetor. 

3. Parlisë •komumsite dhe purnetore (Marksiete-Lenimiste) 

63. Pu futoren e klasës punëtore vendos lufta revolucionare ;Përmbledhje 
enjë artikulli të marrë nga një broshurë e veçantë e P.K. ;të ,Polonisë/ 
~Me Tastin e 4-vjetorit të themelim.irt: ;të P.K. Polake/ - Zëri i f>opuJlirt, 
1969, 4 dhjetor. 

64. Përslhiëndetje me rastin e 25-vj.etorit të çlirimit të Atdheut. ;Telegrame 
dërguar nga partitë ilromuniste (m.1.)/ - Zëri i Popullit, 1969, 3-5 
dhjetor, 

4. Lulfta e P .M.L. kumlër reviziollllizmit modern. 
a) Lutita. e P.P.SH. kundër revizionizmit modem, 

65. Ku~a, S. · «Ndthrnat» e revizionistëve sovjetikë janë helm db€ kurthe 
për popujt. - Zëri i PoipuJliit, 1969, 18 dhjetor. 
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66. «Siguzimi Evropian» - Fjwët dhe realiteti. - Zëri i Popullit, 1969, 7 
dhjetor. 

67. Të mbrohen me vendosmëri mteresat sovrane të Republikës Demokrati­ 
ke Gjermane. - Zëri i Pcpullit, 1969, 14 dhjetor. 

II, 4, a Shih edhe: 21, 33, 146, 165, 171, 176, 362-363. 

b) Lufta e partive të tjera maTksiste-ilenmiste 
kundër riev!i.zionizmit modern. 

6a. Klika rudhëheqëse e revizionistëve sovjetikë-tradhëtare e hapur e Inte­ 
resave të popullit të R.D. Gjermane. (Artiloull i gazetës «Zhenminzhi­ 
bao») - Zëri i Populi1it, 1969, 24 dhjetor. 

II, 4, b Shih edhe: 33, 171, 176 

III. BASHKIMET E RINISE. 

2. B.R.P .Sh. 

a) Probleme të përgjithë:shme. Puna e orgaimzatave të rln.isë. 

Arësim,i politik i rinisë. 

69. Abazi, E. Historia e P.P.Sh. dhe mësimet e ,partisë janë në qendër ~ 
vëmëndjes për edrulkianin tonë ideologjilk. /Në Kor,çë/ - Zëri i Ri­ 
nisë, 1969, 6 dhjetor. 

70. Beqiri, M. Bimla-repant sulmues në luftën kundër së vjetrës për trdum­ 
fin e së resë. /Në rrethin e Tepelenës/ - Zëri i Papullit, 1969, 26 
dhjetor. 

71. Greva, I. Të luftojmë ashpër ato koncepte patriarkale e konservatore që 
cënojnë marrëdhëniet e drejta midis djemëve dhe vajzave. fi'l'ë shko­ 
lilën «Partwaau» Tiranë/ - Zëri i Popullit, 1969, 15 dhjetor. 

72. Kabashi, K. Organizata e rinisë për vënien në jetë të komponentië 
revobucionar-punë prodhuese. - Adriatiku, 1969, 4 dhjetor. 

73. Ribaj, E. Revolucionarizimi i jetës dhe i veprimtarisë së organizatë, 
së B.R.P.SH.-së kërkon revolucionarizimin. e metodave e formave të 
punës me rininë. - Zëri i Rinisë, 1969, 13 dhjetor. 

74. Rinia disknrton dlhe hidhet në aksione masive revolucionare për zgji­ 
dhjen e problemeve shoqërore. (Vrojto. zbulo, ikorigjo !) fMaiteriale të 
ndryshme,' - Zëri i Rinisë, 1969, 17 dhjetor. 

75. Rinia hidhet në aksione masive revolucionare. - Zëri i Rinisë, 1969, 
27 dhjetor. 

76. Sadiku, R. dhe Mekshi, S. Të pregatitemi sistematikisht të punojmë 
për dije të thella e të shëndosha. (Vrojto. zbulo, korigjo !) - Zëri i 
Rinisë, 1969, 13 dhjetor. 
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77. Vrojto, zbulo, kori,gjo /Qrganizatait e rinisë drejt 1:lhellimit të ik.ësaj lë­ 
vizjeje - Zëri i Rinisë, 1969, 3, 10, dhjetor. 

m, 2, a Shih edlhe: 1212, 215 

b) Historia e B.R.P.Sh. SMh 83 

3. Rinia në vendet e tjera.. 

'18. MIUl'a.ti, F. Viti i Iëvizjeve të fuqishme revolucionare ibë rinisë. - Zëri 
i Rinisë, 1969, 31 dihjetor. 

79. Rinia dhe studentët në luftë kundër reaksionit, kundër ehtypjes e shfry­ 
tëzimit. JNë vendet kapitaliste/ - Zëri i Rinisë, 1969, 34 dhjetor. 

IV. SHKENCA'!' SHOQERORE. 

Konfer"enca Kombët,are e s tu d i m e v e s h o që !I' ore. 

80. Aranitasi, L. N girj.:tja arsimore-një nga rrugët kryesore për çlilr.imin e 
plotë të gruas. ;Kumtesë/ - Zëri i Popufltt, 1969, 10 dhjetor. 

81. Bozo, M., Gana], Sh. d•hie Koçibelli, L. Mbi disa probleme të zhvilli­ 
mit të mëtejshëm të karakterit shumëdegësh të ekonomisë bujqësore në 
vëndim tonë. ,t1Niga klUIITlitresa/ - Bashkimi, 1969, 17 dlhjetolI'. 

82. Goxho, N. Shpërbërja fiizike e familjes patriarkale në fSlhalt e ndikimi 
i këtij proçesi në marrëdhëniet familjare. /Niga kumtesa/ - 7..ëri i Po­ 
pu11H!t1 1969, 27 dhjetor. 

83. Mltrojorgji, P. Rinia në luftën Nacional-Çlirimtare. j[N,ga kumtesa/ 
- Zëri i Rinisë, 1969, 17 dhjetor. 

84. Pashko, E. Probdeme të zhvihlimit të industrisë së lehtë dhe UJ..<Shqimore. 
/Niga k1umtesa/ - Puna, 1969, 12 dhjetor. 

85. Shieshi, G. Mbi disa aspekte :të zhvillimtt të marrëdhënieve të reja 
martesore në rrethin e Vlorës. ;Kumtesë/ - Zëri I Vlorës, 1969, 4 
dihjetor. 

86 .. Uçi, A'.. Revolucioni tekniko-shkencor drhe ngushtimi i dia11im~we esen­ 
clale midis punës fizitke dhe punës mendore. - Ziki i Popullit, 1961, 
6 dihj,etor. 

VI. HISTORIA. 

2. Lëndët ndihmëse të historisë. Arkeologjia. Etnogralia. 

Ark!ivistika 

87. Ba,çe, A. Studime të kuHru:rës materiale të popul!lit. - Drita, 1969, 21 
dhjetor. 

88. K,aa,aiSJk,aj, Gj. Kalaja e Elbasanit. - Ylli, 1969, nr. 12, f. 28, 30. 
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89. Silrazimm, G. Krijime madhështore, dollmmenta të vlefshme të histori­ 
së së popullrt tonë. - Mësuesi, 1969, 20 dihje:tor. 

4. Historia e Shqipërisë. 

90. 10 111,gjairje të rëndësishme të Tiranës theroilke gjatë luftës Nacional­ 
Çlirimtare. - 7.ëri i Rinisë, 1969, 2<l dlhijetoc. 

91. «JMn e l,mnrt:Jur që po vdes si partizanel» (Dëshmorja Fato Bffl'beri/ 
- Pararoja, 1969, 6 dhjetor. 

92. Kaipaj, K. Abaz Shehu. - ,komar:nda:nrt; i talentuar, udhëheqës popullor. 
;\Heroi i Popullirt/ ,- Bashkimi, 1969, 12 dhjetor. 

93. La,bi i vogël, Çe1o Siriani /Dëshmor/ - Zëri i Rindsë, 1969, 10 dhjetor. 
94. Liko, F. Kënga e ,trimave tHeroi i popullit pionieri Çel.o Sinani) - 

Pionieri, 1969, 3 dhjetor. 

95. Merjo, z. Trimëritë e heroit Xheladin Beqiri ;Kairadruru/ do të mbe­ 
tem. të paharrueoa .- Zëri i Rinisë, 1969, 6 dhjetor. 

96. Sena, 'J. Heroina e popullit Liri Gero. - Zëri i Rinisë, 1969, 6 dhje­ 
tor. 

97. Tase, P. Ai u bë lkëiillgë heroizmi. (Heroi i Poip,uJilit plonieri Nik Deda 
(Ndreka}) - Pionieri, 1969, 3 dhjetor, 

VI, 4 Slhith edhe: 62, 83, 132-133, 135, 138-139, 282, 284, 294, 302. 418 

VII. SHKENCAT EKONOMIK:E. EKONOMIA POLITIKE. 

2. Mënyra social1iste e ,prodhimit. Shill: 54 

VUI. NDRRTIM!I I SOOIALIZMIT NE R.P . .SH. 

1. Gjendja e 1br,endësbme poli1ti<ke dhe ekonomike. 

98. Ahmeta.j, X,h. Përmirësimi i mënyrës së jetesës kërkon viazhd.imë& 
dhe punë lkëm!bëng;ulëse. /Në rrethin e Libraehdrt/ - Nëndori, 1969, 
nr, 12, f. 103 .• 107. 

99. Ballhysa, H. Më sharmë këmbëngulje për të mbrojtur të drejtat e gruas. 
- Zëri i PapulID.ilt, 1969, 21 dhjetor. 

100. Cane, P. dlhe Çela, D. Opinioni shoqëror-mjet i fuqdshëm për të lmtuiar 
zakonet prapanike dhe besimet fetare. !Në rrethin e Pogradecrt/ - 
Zëri i Popullit, 1969, 11 dhjetor. 

101. Dako, J. dhe Tepelena, G. Fitoret e arrttura-rnoështetje e fuqishme për 
rezultate edhe më të mëdha. /Kombinaiti i· materialeve të ndërtimit 
«Josif Pashilm»/ - RrUJga e Partisë, 1969, nr. 12, f. 84 89. 

102. Gjergji, A. Njeri i thjeshtë i 1I1jë !kohe heroike. fi>etrit Gaçe, Hero i 
Punës Soclaliste,' - Strutdeniti, 1969, 11 dhjetor. 
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103. Gjithëmonë përpara drejt majave më të looba. (Mbresa dhe pir'Shtypje 
nga ekspozita «25 vjet Shqipëri Socialiste-) - Bashkimi, 1969, 6 dhje­ 
tor. 

104. Hoxha, A. Shokut Enver Hoxha /Letër e plakut 90 vjeçar AbcZ Hoxha 
drejtuar Slhokiurt Enver/ - Zëri i Popullit, 1969, 26 dhjetor, 

105. Ueshii, H. Fjala e sihokut Haxhi Lleshi, fMe rastin e dorëzin.irt të ti­ 
tujve të lartë dhënë nga Presidiumi i Kuvendit Popullor në prag të 
25-vjietorit të çlirimit/ - Zëri i Popullit, 1969, 9 dhjetor. 

106. Lleshi, u'. Rrethit të Dibrës i dorëzohet dekorata e lartë «mro i pu­ 
nës socialiste» (Nga fjala e Shokut Haxhi Lleshi) - Zëri i Popullit, 
1969, 31 dhjetor. 

107. MuNa, P. Nga fjalia e shokut Rrok.op MII..IIITa. fNë miitilngun e madh të 
miqësisë shqtptaro-kineze në hidrocentnalin «Mao Oe Dun» të Vaut të 
Dejës./ - Zëri i Popullirt, 1969, 2 dhj~. 

108. Myftiu, N·e:imat. FLaipait e mëdha të industrisë sonë mekanase. (Duke 
vizttuar ekspozitën «25 vjet Shqipëri Socialiste) - Zëri i Rinisë, 1969, 
6 dhjetor, 

109. Pasmaçiu, R. Rrugë e lavdishme (Në ekspozitën «25 vjet Shqipëri So­ 
cialiste) - M~i, 1969, 3 dhjetor. 

110. Rmgë e lavdishme e Atdlheut tonë socialist. - Drita, 1969, 7 dhjetor. 

111. Umteti pamti-ipopuilil-ikyç i ecjes pënpana <lrejrt fitoreve ,gjithërijë e më 
të mëdha. jK.ryeartikull/ - Zëri i Popullit, 1969, 3 dhjetor. 

112. Veliu, M. dhe Zi•te, B. Në 1Uiftë kundër së vjetrës edhe në çështjet sho­ 
qërore ,e fu!miljare. - Bashkim], 1969, 26 dhjetor. 

113. V,erd·ha, S. Pumë vetmohuese për elelct:rifiJti.min e fshatirt tonë soclalist, 
- Bashkim], 1969, 14 dhjetor. 

114. Xha.ngoili, R. Për barazime e vërtetë midis bunrit e gruas në të gjiil:Jha 
fushat e jetës. - Bashkimi, 1969, 2,7 dhjetor. 

Aksioni shembull i gjiail.lë frymëzimi e bindë.s 
për edukimin e mas-ave 

115. Aksionet - manffestim i fuqishëm i solidariëetit vëllazëror socialist 
'i Masës punëtore me flshiaitarësmë kooperativiste. jMaiterialle të ndrysh­ 
me nga rrethet Tilranë, Durrës,' - Bashkimi, 1969, 23 dhjetor. 

116. AiksiOillet masive revolucionare - shprehje e Sihkë,lqyer e paitriotizmit 
të flaiktë të popullit tonë, /MaiteriaJe nga rrethe të ndryshme të vendit/ 
- Zëri i Populllt, 1,969, 24 dhjetor. 

117. AksiOlllet me godd,tje të përqëndruae ndjekin njeri tjetrin. (Materiale 
nga rrethe të vendit/ - Bashktmi, 1969, 31 dhjetor. 

118. AJksi:onet me ,goditje të përqëndruar në ndërmarrjet ekonomike ndje­ 
kin njëra tjetrën. /Në rrethe të ndiryshme të ven.dirt/ - Zëri i Popu­ 
llit, 1969, 27 dhjetor. 
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119. Aksionet me ,goditje të përqëndruara po e ID!gI"ellë në një shikiallë me 
të lartë organizfmin socialist të punës. /Malteriaile nga rrethet e 
ndryshme/ - Baslhlkimi, 1969, 26 dhjetor. 

120. Ak!siiolnet - shipoohje e vendosmërisë së masave për kapërximie, e çdo 
vështirësie. ,ll\.fateriiaile 1rn~a r:retibet e V&ldit/ - Zëri i Poipiullit, 1969, 
26 dhjetor. 

121. BaihollJ.i, S. dhe Mata, H. Shokut Enver Homa, s<hoilmt Mehmet. Shehu. 
,AI.,etër, dërguar' me rastin e përfundimit brenda 8 orëve të një 11.mnaili 
ujitës 17 km. të .gjatë në rrethin e mbrës/ - Zëri i PopiuJ.il.it, 1969, 
17 dlhjetor. 

122. Kadiu, A. Në analet e Dibrës rinia e Universiltetit kreu një aksion të 
përqëndruar. - Zëri i Binisë, 1969, 31 dlhjetor. 

123. Kl,asa punëtore në aksione masive me goditje të përqëndruara. - Puna. 
1969, 26 dihjetor. 

/ 

124. Masait punonjëse në të 1gjirtfuë vëndin :hidlhen në aksione revolueionere 
zimxhie, me igoditje të ipërqënd,ruaira mposhtin vështirësitë dhe korrin 
suksese. jlMaiteriale n~ rrethe të vendtt/ - Zëri i Popublit, 1969, ?O 
dlhjetor. 

125. Me hov revolucionar- me goditje të përqëndruaoa në të gjiltha. firon1Jet 
e ndëriti.mi>t socialtst. jlMateriale nga rrethet e vendit/. - Zëri i Po­ 
puil.li:t, 1969, 28 dhjetor. 

126. Në gji,1Jhë vëndit është nderur zjarri i ~sioneve masive revosuclonare 
për 11\.lJ.ëzimin dlh:e forcimin e Atdhetrt tonë. /Materi0Jle nga rrethet 
Durrës, Ttranë, Fier, Kulkës, VJ.orë/ - Zëri i Popu111lit, 1969, 23 dhjetor. 

127. Një aksion tjetër i maJdih i popuJ.lit dibran. (Brenda 8 orëve u ndërtuan 
17 km. kanal vaditës. Muairën piesë l 2.000 vetë nga 114 :fuhlaltra dhe 
nga qyteti) ....:... Zëri i Popullit, 1969, 16 dhjetor. 

128. PjesëmiaNja e gjerë e masave në aksionet rrufe faktor vendtmtae për 
të 'kOCTUr ,gj,i1lhënjë fitore, - Bashkimi, 1969, 27 dhjetor. 

'129. Populli Y1I1ë plot besim në forcat e veta, me metodën e aksionit po 
korr suksese itë reja. /Materi,ale nga rrethe të ~ të vem:lit/ 
- Bashkimi, 1969, 24 dihjetor. 

130. Shokut Enver Hoxha, shokut Mehmet Shehu /,Letër dërguar- nga 
N.SH.R.A.K.-'ll Tiranë/ - Zëri i Popullit, 1969, 34 dhjetor. 

I 
131. Të futet gjë,rësisht metoda e .aksionit në stil.in e punës së partdsë. 

f'Kiryeartilkiull/ - Zëri i PopulLit, 1969, 18 dhjetor. 

VUI, I Shiih edhe: 27, 30-31, 35, 37, 46, 55, 64, 70-71, 75, 82, 85, 134, 171. 
176, 192, 197, 210, 271, 396, 401, 402, 412. 420 

2. Organimta.t e masave. 

b. Bashkim.ii i Grave lë Shqtiipërisë. 

132. Luci, H. Për në kongres ... jlKujtime nga Kongresi i l-rë i B.G.A.Sh.-it/ 
- Nëndori, 1969, nr, 12, f. 197-202. 
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N,ga kumtesat mbajtur në sesionin 
j u bi 1 a r me ra s t i n e 25-v j et o r i t 

të Kongresit të I-rë të 
B. G. A. Sh. -i:t 

133. .ArainJili;asi, L. Ç'i ka dhënë pushteti popullor ,gruas shqiptare në lëmin 
e arësimit. (Nga kumtesa) - Shqiptarja e Re, 1969, nr, 12, f. 19-21. 

134. Çela, D. M'bi disa aspekte të rr.i,tjes së rodit të gruas në ;;llhvillimin 
ekonomik të rrethit rtië Beratit. (Nga kumtesa) - Shqi,pta,rja e Re, 
1969, nr. 12, f. 18-19. 

L5. Dervishi, P. Roli i grave' në këshillat nactonal-çltramtare gji:at.ë luftës. 
(Nga Ioumtesa) - Shqiptarja e Re, 1969, nr. 12, f. 22-.24. 

136. Jolldashri, V. ('}r,a.të e Shqipërisë për revolucionarizimin e rmëtejshërn 
të pushtetit për çrrënjosjen e burokracisë. (Nga kumtesa) - ~hqiptarja 
e Re, 1969, :nr. 12, f. 24-25. 

137. Myftiu, N. Traditat lufit1airaace të organizatës sonë të shërtbelnë për 
edukimin revcëucionae- të grave shqiptare. (Nga kumtesa) - S5hqiptarja 
e Re, 1,969, nr, 12, f. 16-17. 

138. Najdeni, M. Kontributi a grave të Tiranës ,gjare luftës nocior11nl-çli.rim­ 
tare. (Nga kumtesa) - Shqiptarja e Re, 1969, nr. 12, f. 21-2.:3. 

139. Shehu, I<. Ne kujtojmë me krenari ditët e stuhishme të nëndorit 1944. 
(Nga fjala e ra1Stit mba.jtrur nga Shoqja Fiqeret Shehu nt'! sesionin 
jubilar) {Me rastin e 25-vjetoriit të Kongresit të L-rë të B.G.A.Sh.it/ - 
Shqipibarja e Re, 1969, nr. 12, f. 13-16. 
vm, 2, b Shih edhe: ao, 99, 433, 436 

3. Politika e jash~me. 

140. Deleg;wti shqiptar në OKB denoncon dhe dënon komplotet imperialisto­ 
revizioniste kundër popujve arabë. - Zëri i Popullit, 1969, 19 dhjetor. 

141. Ngjela, K. Fjala e shokUJt Kiço Ngjela. fM.e rastin e inaiu:gurimit të 
ekspozitës mbi sukseset e ndërtimit socialist në R.P. të Kinës/ - Zëri 
i PopuJJ.iJt, 1969, 2 dhjetor. 

142. Solidaire me luftën revolucionare çlirimtare të popullit vieWliamez. - 
Zëri i Popu:Hit, 1969, 20 dhjetor. 

VIU, 3 SMh edhe: 32, ;33, 6.1, 107, rn, 174-176 

4. Të huajtë për Shqipërinë, 

143. Rinia shqtptare, frymëzim për ne. /Delegacioni i Bashkimit; rte Rinisë 
Socialiste të Kongos (Brazavil) / - Zëri i Rinisë, 1969, 17 cdhjetor. 

144. Shokë dhe miq nga vende të ndryshme të botës përshëndetirn popullin 
shqiptar. /IN~ Shkruajnë dëgjruesiJt e emisionit të Radio-Tirantës/ - Zëri 
i Popullit, 1969, 17 dhjetor. 

145. Zh&n, A. dhe Tyli, S.A. Rinia shqiptare ka mposhtur fushat oihe malet, 

12 

BKSH



duke i mbushur ato me shina dhe shtylla elektrike. /Federaita e Svu­ 
dentëve të Afrikës së Zezë në Francë/ - Zëri i Rinisë, 1969, 17 dihjetor. 

VI:U:, 4 Shih edhe: 64 

IX. GJEN-OJA POLITIKE-EKONOMIKE DHE POLI'l'IIKA E JASHTËME 
· E VENDEVE TE HUAJA. 

1. Prnbleme të pëTgjit·hëshme. Org,a:nmiita.t ndër\kombëtia.re. 

146. Allkja, O. Shfirytëzirn e ,g:r,aibitjie nën maskën e «Perfeksionimit të 
mëtejshëm të bashkëpunamit» /Nga mbledhja e «Kner---It në Moskë/ 
- Zëri i Popullit, 1969, 26 ,dhjetor. 

147. Morava, V. M!bledlhj,a e Hagës rtkontormot kontoadiktat e thella që 
brejnë «Treguci e përbashkët». - Zëri i Popuillit, 1969, 5 .dhjetor, 

IX, l Shih edhe : 140 

2. Gjendja politike-eken~m~e. 

148. Af!l"ilk!a e J~ - kamp përqëndrimi. - Zëri i Rinisë, 1969, 13 dhjetor, 

149. Bailiainoa, F. Siuiksese madhështore në 20 viet të ndërtimit .të socializ­ 
mit. (Përshtypje niga vizita më ekspozitën ,e ndërtimit socialist në R.P. 
të Kimës.) - Zëri i Rinisë, 1969, 10 dhjetor. 

150. BM11aj, P. Airt për masat për revolucionim. (Në ekspozitën «Mbi sukse­ 
set e ndërtimit socialist më R.P. të Kinës») - Bashkimi, 1969, 14 
dhjetor. 

151. Bujqësia socsaliste kineze në ,rnugën e fitoreve. (Duke vizituar ekspo­ 
ziroën «Mbi sukseset e ndërtimit socialist në R.P. të Kinës) - Zëri i 
Popullit,· 1969, 16 dthj,etor. 

152. Deda], P. dih!e Bim'i, E. Pasqyrë e forcës vigane, mendjes së ndritur, 
duarve të 181rtia të popUJl.lit punëtor e të talentuar kinez. (Shënime 
111ga ekspozita mbi sllllklSesert; në ndërtimin socialist në R.P. të Kinës) 
- Puna, 1969, 5 dhjetor. 

153. Demostrata dhe greva në vendet kapitadiste. - Zë.ri i Popullit, 1969, 
12 dhjetor. 

154. F:riasbëri, Th. dhe M,ete, P. Rrugë fitoresh të mëdha revo1ucionare. 
(Duke vfzituar ekspozitën mbi ndërtimin socialist në R.P. të Kinës) 
- Drita, 1969, 14 dhjetor. · 

155, G;am,beta, V. Revolucioni marshon. (Ekspozbta mbi sukseset e ndërti­ 
mit soctadist në R.P. të Kinës) - Bashkimi, 1969, 3 dhjetor. 

156. Grillo, K. Dëshmi e ,gjallë e vrullit revolucionar të popullit të madh 
kinez. (Ekspozilta e sukseseve të ndërtimit socialist në R.P. të Kinës) 
- Mësuesi, 1969, 6 dhjetor. 
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157. Hidri, Sh. Mlbëehitetur në foroat e veta Kima e madhe çan përpara. 
(Shënime nga vizita në R.P. të Kinës) - Adriiaitiik,u, 1969, 23, 27 nën­ 
dor, 4, 7 dhjetor. 

158. Kaiba, V. Në Jemenin e Jugut mbrohet me vendosmëri Iiria dhe pa­ 
varësia. - Bashkimi, 1969, 18 dhjetor. 

159. Kolilosi kinez. (Përshtypje 111ga ekspozita «Mbi swkseset e ndërtimit 
socialist në R.P. të Kmës») - Zëri ,i Popullit, 1969, 13 dhjetor. 

160. Korbi, A. Në lufillën e ashpër kundër sundimit kapitalist forcohet 
ndër,gjegj:a revolucionare e masave punonjëse. ;Të vendeve kapitalliste/ 
- Bashkirn], 1969, 13 dhjetor. · 

161. Libaj, F., ShuH, R. dhe Qosja, Z. Realizime të shkëlqyera të popullit 
vëlla kinez. (Përshtypje nga ekspozita mbi sukseset e ndërtimit so­ 
cialist në R.P. të Kinës) - Bashkimi, 1969, 10 dhjetor. 

162. MIUl"aiti, Sh. Shoqëria kapitaliste në darën e krizës së thellë. - Zëri 
i Popullit, 1969, 10 dhjetor. 

163. NikoHia., N. Një popull i madh që marshon fitimtar në 'rn'U,gën e re­ 
volucionit e të social.izmit, (Përshtypje udhëtimi nga R.P. e Kinës) 
- Zëri i Poptsllit, 1969, 11 dhjetor. 

164. Populli i maJdih kinez marshon trrumralisnt në rrugën e NJVOlucionit 
d:he soclalizmit. - Bashkimi, 1969, 31 dlhjetor. 

165. Rendj,a pas fiitirmit e ka futur në kaos ekonominë sovjetike. - Zëri 1 
Pcpuldrt, 1969, 30 dhjetor. 

166. Roslhi, N. Madhështia e thjeshtësisë kineze. ;Përshtypje udhëtimi ngia 
R.P. e Kinës/ - Bashkimi, 1969, 13 dhjetor. 

167. Struga, F. Biseda të përzemërta, si shokë armësh pranë eikSPO!OJa.itëve. 
(Në ekspozitën e sukseseve - të ndërtimit socialist në R.P. të Kinës) 
- Puna, 1969, 12 dhjetor. 

168. ,Shalhinllami, F. Madhështia e vullnetit kinez. (Përshtypje [}~ ekspo­ 
zita «Mihi sukseset e rnidë:riti.mit sociadist në R.P. të Kinës») - Bashkirnd, 
1969, 21 dhjetor. 

169. 'Ilaibaik.u, P. To-ute të punës heroike të njerëzve që ndërtojnë socializ­ 
min. (Duke vizituar ekspozitën «Mbi sukseset e ndërttmit socialist në 
R.P. të Kinës») - Zëri i Popuflit, 1969, 20 dhjetor. 

170. '11hellimi i mws valutare në vendet lklapttalliste. - Zëri i Popwlit, 
1969, 28 dhjetor. 

IX, 2 Shilh edlhe: 33, 141-142, 174-176 

3. Politika e Jashtëme. 

171. Çu En Lai Shqipëria, ky fener i madh i socieiizmit në EYTOIPë, po 
shkëlqen me një dritë ,gjirt:hënjë e më të madihe. (Deklaron çu En Lai 
në pritjen e dlhënë nga ambasadori i R.P. të Shqipërisë rë R.P. të 
Kinës) - Zëri i Popullit, 1969, 2 dhjetor. 
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172. Drini, T. Ç.liaTë e detyron «Luanin» brrtamk të tërheqë trupat nga 
rajoni i gj;i;rit Persik. - Zëri i Popullit, 1969, 13 dhjetor. 

173. Krizë në partinë sunduese të kongresit të Indisë. (ArtikruJ.l i gazetës 
«Zhenrninehibao+) - Zëri i Popullit, 1969. 18 dhjetor. 

174. Li Ciaai. Fjala e shokut Li Cian. jMe rastin e inaugurimit të ekspozi­ 
tës mbi sukseset e ndërtimit socialist në R.P. Kinës/ - Zëri i Popu­ 
llit, 1969, 2 dhjetor. 

175. Li Hsien Nien Fjada e siho,kiu,t Li Hsien Nien fNë mitingam e madh të 
miqësisë shqiptaro-kineze në hidroçerrtrailiri «Mao Oe Dun» të Vaut të 
Dejës/ - Zëri i Popullit, 1969, 2 dhjetor 

176. Li Hsien Nien. Fj21:la e shokut Li Hsien Nien. /Në pritjen e dhënë 
për nder të delegacionit të pactisë dhe qeverisë së R.P. të Kinës/ - 
Zëri i PO!Pll!1lit, 1969, 4 dlhjetor. 

177. Loja knmdërrevolucionare me dy faqe e Niksonit, (All.itilkull i gazetës 
«Zhemnim.zhlbaio») - Zëri i Popullit, 1969, 16 dihjetor. 

178. Mairrëveshje të reja të .revizionistëve sovjetilkë me krupi talin Itahan e 
gjermainoperëndimor . .....:.. Zëri i Popullrt, rn69, 12 dhjetor. 

179. Regjimet raciste në Afri.ikë përkrahen dhe ndihmohen nga imperiiail.izmi 
amerikan. - Zëri i Popullit, 1969, 6 dhjetor. 

180. «Vi,etmami7mi» i Juftës - plan i Niksonit për të ruajtur sundimin 
kolonial. - Koment i g1aizetës «Zhenminzhibao». - Zëri i Popullit, 
1969, 13 dhjetor. 

IX, 3 Shilh edlhe: 32-33, 65-68, 1"07, 140-142, 146-147. 

X. PLANIFIKIMI. STATISTIKA. EVIDENCA. ORGANIZIMI DBE 
DREJTIMI l PONES. 

181. Gji,kia, P. dhe Sa.raçi. M. Drejtimi operativ i prodhimit është i pandarë 
nga perfeksionimi i evidencës ekonomilke. - Zëri i PoPl,lllit, 1969, 17 
dhjetor. · 

X Shih edhe: 136, 190 

XI. FINANCAT. 

2. Firumca.t në Shqipëri. 

182. Uka, Z. Krijimi i bankës bujqësore - një dëshmi tjeltër e kujdesit 
të vazhdueshëm që tregojnë partia dhe qeveria për forcimin e koo­ 
perativave bujqësore. - Zëri i Popuillit, 1969, 26 dhjetor. 

XII. PUNA. 

1. Ptroblem,e të p&igjit,b&sh.me. 

183. Ajdini, B. Normisti dhe normat e punës. - Zëri 
6 dhjetor. 

Popullit, 1969, 
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184. Baça, I. Kolelkt1vi mendon v,a7Jhdimis'ht për ,rritjen e rendimsentit dhe 
shwmiin e asortimenteve. /Në uzinën «Dajti» Tiranë/ - }Bashkimi, 
1969, 5 dhjetor. 

185. Bajo, A., Beci, E. d1he Gjoni, P. Ulja e kostos - detyrë ik!ry@Sore për 
të ,gjithë punonjësit, (Probleme ;të nndustrisë së naftës) - Zëri i Po­ 
puillit, 1969, 14 dhjetor. 

186. Cam., N. Për ta bërë emulacionin socialist një nxitje të fuqi~hme për 
prodhimin, - Zëri i Popullit, 1969, 27 dhjetor. 

187. Guga. J. Rezultatet e arritura në rritjen e rendimentit - nxitje për 
suksese të reja. )Në rre!Jhin e Lusihinjë.s/ - Zëri i Popullit, 1969, 11 
dhjetor. 

188. Hamku, R. Pregatitja më kohë e ambientit dhe krijimi i ku.9hteve të 
punës rritin rendim€1Ditin dihe shifryitëzimin e kohës së punës, - Zëri 
1 Populllit, 1969, 9 dhjetor. 

189. Konomi, L. Thellimi i industrializimit të ndërtimeve është rruga e 
ru:itjes së rendimenitiit të punës, (Nga eksperienca e N.Sih.N.-së «21 
Dhjetori» në 'I'iranë.) ,- Zëri i Poptallit, 1969; 18 dhjetor. 

190. l{,Uile, LI. dhe Allik.ja, O. Pa lkonoopte revolucionare mbi punën nuk 
mund të kryhen detyJ:"at e organizimit sociadist të saj. - ~i i Po­ 
pu1lit, 1969, 17 dinjetor. 

191. Lufflla jonë për rritjen e rendimentit. JNë N.I.Sh. tulla Elbasan; - 
Puma, 1969, 26 dhjetor. 

192. Një lëvizje e ire revolucionare me karakter të thelilë ideologji/le (Në 11 
ndërmarrje të rretlh:itt të Korçës është përhapur Iëvizja irevolucionare 
për të fituar titullin «Brigadë», «Repart» dhe «Ndërmarrja sulmuese 
e pesëvjeçarit të katërt») - Zëri i Popullit, 1969, 11 dlhjetor. 

193. Robo, S. Puna me norma dhe mormisti. - Zëri i Popullit, 196·9, 17 
dhjetor. 

194. Shalhinllairi, F. Rrrtja e rendimentit - rezultat i organizimit të '.IIlM."e 
të punës. /Në Kombinatin e tekstileve «J.V. Stalin-y - Braishkimi, 
1969, 16 dhjetor. 

195. Van.i, K. Mekanizimi 1i proceseve rtë punës po revolucionarizon prodhi., 
min dlhe rriit rendimentin_. )Në Korçë/ - Zëri i Populltt, 1969, 7 dlhjetor. 

Xii, 1 Shih edhe: 25, 42, 45, 52, 58, 119, 181, 433, 436 

2. Basbkiimet Pro11esionaile të Shqipërisë. 

196. Pingwi, E. Organizata profesionale-vatër e edukimit ideopolitik të 
punonjësve. - Buna, 1969, 26 dhjetor. 

197. Sham~, G. Kontrolli punëtor - fla!ktor i domosdoshëm në luftën 
kundër njollave të zeza •të shoqërisë së vjetër. (Shënime nga pleruumi 
i bashkimeve profesionale të rrethit të Tepelenës) - Puna, 1969, 
5 dhjetor. 
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XUI. SHTETI DHE E DREJTA. 

2. Shteti dhe e drejta në Shqipëri. 

198. Rrethit itë Dibrës i jepet tiitu1li «Hero i Bunës Socialiste» Dekret për 
dhënie titulli. - Zëri i Popullit, 1969, 21, dhjetor. 

Nga punimet e sesionit të 8-itë 
të Legj i sl a c u r ë s së 6-të 
të Ku v _end it P op u 1,1 or. 

199. Dekret mbi tJhirrjen e Kuvendit Popullor në sesion të 8-të të legjisla­ 
turës së 6-të më datën 23 dhjetor 1969. - Zëri i Popullit, 1969, 13 
dhjetor. 

200 .. Ligj mbi sistemin e ri arësimor, /AproVllllair në sesionin e 8-rtë të Le­ 
gjislaturës së 6-të të Kuvendit Popudlorv - Zëri i Popullit, 1969, 
25 dhjetor. 

* • • 

201. Adiia., R. Partia jonë synon të krijojë shkollën që i përsbtatet shoqërisë 
sociadiste dhe të hapë rrugën për ndërtimin e shkollës së komuniz­ 
mit. - Zëri i Popuhlit, 1969, 25 dhjetor. 

* • • 

202. Ciu, Q. Airësimtari - fi;gu:ra qendrore në sihko1lë. - Zëri i Popullit, 
1969, 25 dhjetor. 

203. Çami, M. Mësimet e partisë dhe të sh~Ult Enver kanë hapur horizonte 
të reja. - Zëri i Popullit, 1969, 25 dihjetor. 

2()4. Deljana, Th. «Mbi sistemin e ri arësimor» Nga. fjaila e ministrrt të 
arësirnit e të kulturës, deputetit Thoma Deljana. - Zëni i Popullit, 
1969, 24 dlhjretor. · 

205. Dodbiba, P. «Mbi shërbimin veterinar». Nga fjaila e rninisi1Jri.t të buj­ 
qësisë, deputetit Piro Dodbiba. - Zëri i Po:IJul.lit, 1969, 25 dhjetor. 

206. Dillll'O, L. Domosdoshmëri për një -blegtori intensive. - Zëri i Popu­ 
J:lit, 1969, 25 d!hjetoc. 

207. HaJkiiu, A. Kujdesi që kanë treguar partia dhe qeveria për zihvimrnin 
dhe nuajrtjen e blegtorisë nruik kanë krahësim me të kaluarën. - Zëri 
i Populut, 1969, 25 dhjetor. 

208. Isa], U. Masivizimi - një tipar dallues i shkollës sonë rtë re. - Zëri 
i Popullat, 1969, 25 dhjeto!'. 

209. Kaipisyzi, Q. Pregatitja fizike dhe ushtarake - fulk:tor i madlh për 
edukimin paitriotiik, klasor e revolucionar të rinisë. - Zëri i Popu­ 
llit, 1969,. 25 dlhjetor. 
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210. Kapo, V. Fryma e re e edukimit dhe e demokracisë socialiste në shko­ 
llë të depertojë the1lë edhe në marrëdhëniet në familje. - Zëri i 
Popullit, 1969, 25 dhjetor. 

211. Këlliçi, Z. Revolucionarizimi i mëtejshëm i s1hikollës bëhet me pjesë­ 
marrjen e masave. - Zëri i Popullut, 1969, 25 dhjetor. 

212. Ka.cam, Q. Në rrethdn e Beratjt funksionojnë shumë sbkosla pa shkë­ 
putje nga puna. - Zëri i Popullit, 1969, 25 cllhjeitor. 

213. Mama.qi, D. Raport i komisionit të arësimit e të kulturës itë Kuvendrt 
Popullor të RP.SH. mbajtur mga kryetari i këtij komisioni, deputeti 
Dashnor Mamaqi, }Në sesionin e 8-të të legjislaeurës së 6-të të Ku­ 
vendit Popullo:r./ - Zëri i Papul,lit, 1969, 24 d!hjetor. · 

214. Mandi, E. Revotl.rucionarizimi i mëtejshëm i shkollës· do të ndilhmojë 
fuqirrn1Shlt :në ndërtimin socialist të vendit. - Zëri i Po,pullit, 1969, 
25 dihjetor. 

215. Mero, A. Në shoqërinë tonë socialiste po bëhen realdtet dëshirat e 
brezit të ri. - Zëri i Popullit, 1969, 25 dhjetor. 

216. Ngj·eliu, L. Arsimtaret vullnetare - aikrtiviste të shquara. - Zëri 
Popullit, 1969, 25 ohjetor. 

217. Pashko, E. Në p:rodhim nxënësit e studentët edukohen me frymën e 
shpirtin proletar. - Zëri i Popiwlit, 1969, 2·5 dhjetor. 

218. Riekla, I. Nga :rapor,ti i komisionit të bujqësisë të Kuvendit Popullor 
mbajtur nga kryetari i këtij !komisioni, deputeti Iljaz Reka. - Zëri i 
Popullit, 1969, 25 dlhjetor. 

219. Silllko, Z. Shkolla jonë krijon njerdun e ri me idealet e larta të socia­ 
lizmit. - Zëri i Popullit, 1969, 25 dhjetor. 

220. Siliqi, LI. Shkolla jonë socialiste u shërben nxënësve, punëtorëve dhe 
kooperativistëve. - Zëri i Popullit, 1969, 25 dhjetor. 

221. Shabollael, Z. Ndihmë e frutëshrne për zhvallimjn e blegtorisë. - Zëri 
i Popul.lit, 1969, 25 cllhjetor. 

222. Shitylfa, B. Pjada e mbylljes e shokut Behar Shtyna, kryetar i Kuvendit 
Populllor. - Zëri i Popullit, 1969, 25 dhjetor. 

223. · Shaitaj, D. Revolucionarizimi i mëtejshëm i shkollës ika të bëjë me 
të sotmen dhe të ardhmen e Atdheut tonë. - Zëri i Popullbt, 1969, 25 
dhjetor. 

224. Toska, U. Sihkol1a jonë do t'u përgjigjet nevojave të Atdheuit me 
kuadro të devotëshme. - Zëri i Poputllit, 1969, 25 dhjetor. 

225. U hap sesioni i 8-të i legjislaturës së 6-të të Kuvendit Popullor. - 
Zëri i Popublit, 1969, 24 dhjetor. 

226. Zhtupa, V. Shërbimi veterinar është bërë më i aftë për mlJrojtjen e 
blegtorisë nga sëmundjet. - Zëri i Popullbt, 1969, 25 cllhjetor. 

xm, 2 shih edhe: 42, 105, 106, 135. 251. 
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XV. SHKENCAT E NATYREs. MATEMATIKA. 

227. A:slllialni, U. Të dhëna mbi dafinën (Laurus nobilis L.) dhe esenca e va­ 
ji;t yndyror, - Bulet:ilni i U.SH.T. Ser. Sihlkenicait natyrore, 1969, nr. 3, 
f. 93-111. - Përmbaj. frengj. f 112-113. - Bibliogr. 23 tit. 

228. Doraea], M. Mbi vetitë reologjike të nafteve viskoze në kiusht.et e 
shtresës. - Buletini i U.SH.T. Ser. Shkencat natyrore, 1969, nr. 3, f. 
135-138. - Përmbaj. frëng]. f. 138. - Bibliogr. 6 tit. 

229. Gjrulla, K. Dlskutim rreth mundësisë së analizës formacionaie në zonën 
e Mirditës, - Buletini d U.SH.T. Ser. Shkencat natyrore, 1969, nr. 3, 
f. 115-130. - Përmbaj. m:m,gj. f. 133. - Bilbli:ogr. 49 tilt. 

230. Ha.xhimiihiatli, Db. S'h!kenica e kimisë, e sotmja dlhe e ardhmja e saj. 
- Sh!kenoa dhe Jeta, 1969, nr. 1, f. 14-15, 44. 

231. Painidha, N. Era e Re në studimin e Kozmosit. - Shkenca dhe Jeta, 
1969, nr. 1, f. 48-53. 

232. Peza, L. Mbi moshën e dyshemesë së boksiteve në strukturën e Krujës. 
- Buletini i U.SH.T. Ser. Shkencat natyrore, 1969, 'Ilir. 3, f. 83-90. me 
skic., 12 fl. taJb. - Përmbaj. frëngj. f. 31. - Bibliogr. 12 tit. 

233. Rezuiltaiteit e eksperimenteve të para për studimin e mundësisë së 
përdorimiJt të m:ilkrorielievimit mamjetik në ndihmë të reJ.ievdmi..t gjeolo­ 
gos~tu11ail. në masivet ultrabazfke, - Buletini i U.SH.T. Ser. Shkian<oat 
natyrore, 1969, nr, ·5, f. 75-80 me sktc., 1 fil. hart. e palosur, - Përmbaj. 
freng]. f. 81. - Bibliegr. 7 tit. 

234. Troja, P. Polivmil kloruri dhe perspektivat që hap ai në vendin tonë. 
(Në botën e shkencës). - Bashkirni, 1969, 13 dhjetor. 

235. Vejsiu, Y. Miaitematiilm në shërbtrn të ekonomisë. 
Jeta, 1969, IIlll'. 1, f. 34-36. 

236. Vetitë e jashtëzakonëshrne të ujirt: të zakonshëm. 
Jeta, 1969, nr. 1, f. 24-25, 42. 
XV. Shiib edhe: 254, 283. 

Shkenca dlhe 

Shkenca dhe 

XVI. TEKNIKA. INDUSTRIA. 

237. Boçi, I. Të luftojmë konservatorizmin për kiailimin. nga faza artlzanele 
e prodhimit në atë indusm,ade. /Në rrethin e Durrësrt.,' - Bashkimi, 
1969, 20 dhjetor. 

238. Dam, S. Suikiseset dhe perspektivat në çfrytëzirnin e energjisë bërtha; 
IDOI'e. - Shkenoa dhe Jeta, 1969, 111T. 1, f. 12-14. 

239. Dedei, A .. Studimi i asimetrisë së ndërlikuar në koordinatat a~O. - 
Budetimi i U.SH.T. Ser. Sthikencat natyrore, 1969, nr. 5, f. 57-72 me· 
skie. - Përmbaj. frengj. f. 73. - Bibliogr. 6 tit. 

240. Fwla.ni, J. Disa drejtime kryesore të përmirësimit të strukturës së 
industrisë. - Rruga e Partisë, 1969, nr. 12, f. 66-76. 
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241. ln.d,ustria e çimentos. - Teknika, 1969, nr. 4, f. 44-48. 

242. 1l!lldu!Stria mekanike në thellimin e mëtejshëm të revolmcionië tekniko­ 
shkencor. 7 Teknilkia, 1969, nr, 4, f. 23. 

243. Ja.zexhiu, U. Radioelektronika, - Shkenca dhe Jeta 1969 nr, 1, f. 
15, 44-47. ' ' ' 

244. Ja.z~iu, H. Radioja në mdustr! dhe në ekonomi. - Zëri i Ri:J'lisë, 1969, 
20 dhjetor.· ' 

245. Kël1içi, Z. Detaje mbi l!logairitjet dhe arësyetirnet e ndërmjetme q,ë li­ 
dhen me vendosjen e shprehjeve të rezrullitateve të problemit të para; 
qitur në ,airtiJkullin «Konsiderata mbi baiZi3lt e ligjeve teorike ilë :fiushën 
e reeistencës së materialeve». - Buletini i U.SH.T. Ser. Shkencat 
natyrore, 1969, nr. 3, f. 9-26. Teksti dhe frengj. f. 27-43. 

246. Koja, S. Rrezatimet bërthamore në shërbim të jetës e prodlhimirt në 
vendin tonë. - Shkenca dhe Jeta, 1969, rur. 1, if, 28-30. 

247. Pa.shko, E. Zihvilllmi i industrisë së lehtë dhe ushqimore dihe roli i 
tyre në plotësimin e nevojave të popu.11.atës. - T,ekni.kla, 1969, nr. 4, 
f. 4-13. 

248. Penda.vinji, G. Zhvidl.irni irrtensiv i ndërtimeve - kusht për të ndër­ 
iluJair shpejt, mirë dhe lirë. - Bashkimi, 1969, 20 dhjetor. 

249. Preza, E. Hidre-centrals «Mao Ce-Dum» mbi lumin Drin. - Sihikenca 
dihe Jeta, 1969, nr, 1, f. 16-17, 20-21. 

250. Puto, M., Rusi, I. dhie Male, U. Prodhimi i plehrave kimi/ke dhe lnseicte­ 
fungi - herbicedeve, - Teknika, 1969, nr. 4, f. 31-38. 

251. Rieka, I. 2lhviiUimi i a:r1tii'zainatit në LShart shtron një sërë prob[eme të 
rëndësishme. (Nga veprimtaria e organeve lokale të pusntetit), /R;rethi 
Durrës./ - Bashlkimi, 1969, 7 dhjetor. 

252. Roli i mdusteisë së na:fitës dhe asaj të qymyrgurit për zgjidhjen racio., 
naie dhe efektive itë nevojave me !lëndë djegëse të vendit tonë. - 
TeikJni'ka, 1969, nr, 4, f. 14-22. 

253. Theodlhosi, K. Koha këDkon që t'i futemi më thellë studimeve shken­ 
core për të gjitha problemet e veçanta të industri-së dhe minierave. 
(Fjala e mbylljes mbaj:tur në sesionin shlkencor organizuar nga Minis­ 

. tria ie Irndustriisë e Minierave). - Teknika, 1969, nr, 4, f. 2-3. 
254. VasiU, P. dhe Dode, L. Shik:aTlti.met atmosferike dhe influenca e tyre 

në limjat e tensionit të lartë. - Buletini i U.SH.T. Ser. Sh<kenc,art; e 
1rua1ty,rës, 1969, nr. 3, f. 45-55, lfl. me tab. dhe hart. - Përmbaj. freng]. 
i. r55-r56. - Bibliogr, 3 tit. 

255. Zigori, V. ~aik,teristika teknologjike të varieteteve të rrusihit që për­ 
punohen në kantimat e vendit tonë. - Bulletini i U.SH.T. · Ser. Shken., 
OOit natyrore, 1969, nr. 3, f. 139-149 .. - Përmbajt. freng], f. 150. - 
Blbhogr. 10 tit. ,, 

256. Zhwlimi i eneligjeti\kës në vendin temë. - Te)rnlika, 1969, nr. 4, f. ?9-43. 
XVI. Shih edlhe: 84, 100, 113, 130, 184, 185, 189, 191, 194, 227, 230, 419. 
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XVII. EKONOMIA BUJQESORE. 

2) Ekooom.ia bujqësore në Shqipëri. 

257. Ademi, A. Në luftë për të marrë rendimente të larta, 111jertu është fak­ 
tor vendimtar. jNë N.B.SH. Sukth./ - Bashkimi, 1969, 12 d'hjetoir. 

258. Bregasi, Q. Për z:hvi1limin e mëtejshëm me ritme më të shipejita të 
flShatit tonë socialist. - Rruga e Partisë, 1969, nr, 12, f. 96-102. 

259. Çe:lo, T. Blegtoria gjiaitë 25 vjetëve të pushtetet popullor. - Bujqësia 
Socialiste, 1969, nr. 11, rf. 31-34. 

2,60. Dabujla, A. Përdorimi i drejtë i plehrave 0r,ganike faktor i rendësi­ 
shëm për rendimente të larta. - Bashkimi, 1969, 19 dhjetor. 

261. Dine, Th. Rruga 25 vjeçare e ekonomisë pyjore. - Bujqësia socialiste, 
1969, nr. 11, f. 35-37. 

26:l. Dushalri, P. dihe Gjoogjani, M. Mbrojtja e shëndetit të gjësë së gjallë 
- detyrë e rëndësishme e shërbimit veterinar dhe e masave puno­ 
njëse, - Basbkimi, 1969, 28 dhjetor. 

263. Habilad, I. Delja mund rtë 'Zhvillohet krahas lopës edhe në Myzeqe. 
- Bujqësia Socialiste, H)69, nr, 12, f. 27-28. 

264. Kairalliu, B. Përsosja e mëtejshme e marrëdhënieve soctaliste në fshat 
mbi bazën e shoqërizdmit të prodhimit socialist. - Bujqësia Socialis,te, 
1969, nr. 11, f. 16-2,0. 

265. Kalllazii, O. filklsperienca e ~ëtij viti të na shërbejë për një rritje të 
mëtejshme të rendimerutilt të grurit. - Bujqësia Socialiste, 1969, nr, 12, 
f. 9-11. 

266. Kubaiti, S. Irrtensifikdmi - rrega kryesore e zhvillimit të bujqësisë tonë 
socialiste. - Bujqësia Socialiste, 1969, nr. 11, f. 6-,15. · 

267. Nazifi, T. dhe Sinoimeei, M. Drejt ngusrrtimit të mëtejshëm t~ dam­ 
meve më zhviJJitmilll e bujqësisë midis zonave fushore kodrinore dhe 
malore. - Bashkimi, 1969, 13 dihjetor. 

268. Osmani, R. Mbaj;tj:a e pemëve frutore në formë palrneti. - Bujqësia 
Sociadiate, 1969, nr. 12, f. 16-21. 

269. ~azisi, P. Për cilin tip derri duhet të punojmë që të prodhojmë 
rmsh ime sa më pa1k dhjam. - Bujqësia Socialiste, 1969, nr. 12, f. 25-27. 

270. Pasha], F. Jonxha - parabimë e mirë dhe përmirësuese e pje1lorisë 
së tokës. - Basfukirni, 1969, 27 dhjetor. 

271. R1"lligia e fitoreve të një kolektivi ,lruitJatraik. (25 vje:t nga themelimi i 
N.B.SH. «8 Nëndcri» SUikith). - Puna, 196~, 16 dhjetor. 

272. Saimsuri, P. F,a,lja e kredive për zonat kodrinore e malore duhet të 
shërbejë për një mobilizim të mëtejshëm në punë nga kooperatlvistët. 
- Bashkimf, 1969, 6 dhjetor. 

273. Shkëmbi, P. Mlbi disa çështje të rendimentit të punës në bujqësi. 
- Zëri i Popullit, 1969, 10 dihjetor. 
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274. Sb!kreta, Xih. Disa çështje lidhur me mekanizimin kompleks të bujqë­ 
sisë. - Bujqësua Socialiste, 1969, nr. 1•2, f. 31-35. 

~75. 7iajmi, H. S.M.T. Leva të fuqishme për zhviHilIIlin e moderinizimm e 
shpejtë 1Jë bujqësisë. - Bujqësia Socialiste, 1969, nr, 11, f. 2,1-26. 

XVIII, 2 Shih edhe: 43, 81, 182, 205-207, 218, 221, 226,' 250. 

XX. TREGETlA. GRUMBULLIMI. USHQIMI SOCIAL. 

276. Roshi, L. Ushqimi social d1he !kërkesat ndaj ti:j. - Zëri i Popullit, 
1969, 18 dihjetor. 

XXII. SHENDETESIA. MJEKESIA. 

277. Shehu, G. Aparatura moderne 111ë mjekësi. - Bashkirnl, 1969, 20 dhjetor. 

278. Shehu. R. Të forcojmë opirrionin e ri shoqëror edhe për një hi,gjenë 
dhe jetesë më të kUllturuair në familje. - Bashkimi, 1969, 7 dhjetor. 

XXII. Shiiih edihe: 102. 

XXIII. KULTURA FIZ1IKE. SPOR'I\I. 

279. Ashta, Z. Diea probleme të lëvizjes shahistike të të rinjve. - Ziki i 
Rinisë, 1969, 24 dhjetor. 

280. Koreta, P. Çi1k!li2'lffii ynë. - Ylli, 1969, nr. 12, f. 24-25. 

XXIV. KULTURA. ARESIMI. SHKENCA. 

1) Prebleme të ,përgjithëshme. 

281. Festohet 60-vjetori i shkoll~ së mesme pedagogjike të Ell)a6anit. - 
Zëri. i Popullit, 1969, 9 dhjetor. 

282. Kamani, V. Shkolla e mesme pedagogjike «Luigj Gurakuqi» feston 
60~vjetorm e themelfmit të saj. - Zëri i Popullit, 1969, 5 dhjetor. 

283. N,g1ritja e vazhdueshme e dijeve tekniko-profesionale - kusht i do­ 
mosdoshëm për revolueionartzimin e rpunimeve gjeologjike. fi(TYearli­ 
krull./ - Butletini i U.SH.T. Ser. Shkencat natyrore, 1969, nr. 3, f. 3-7. 

284. Pepo, P. Lufta e popullit shqiptar për arësim. (60-'Vjet më parë u hap 
shkolla norenane në Elbasan). - Puna, 1969, 5 dihjetor. 

285. Sistemi i ri arësirnor - fitore e madhe e parrtisë dhe e pop111J.ift tonë. 
/Kryeartikull./ - Mësuesi, 1969, 27 dhjetor. 

286. Shehu, Mruntaz. Di:sa aspelcte të luftës së partisë për triainsfornni.m.in 
socialtst të shkollës sonë. (Probleme të boshtit ideologji.ik.). - Mësuesi, 
1969, 6 d:hjetor. · 

287. Shehu, Muntiaz. Rreth përvojës së shkollës sonë për edulki1Ilin revo­ 
lucionar rnarksistclenimst të brezit të ri. - Mësuesi, -1969, 2f1 dhjetor. 

22 

BKSH



288. Sh:kolia pedagogjike «Luigj Gurakuqi» në 60-vjetorin e rthemelimit të 
saj. - Shikumbi:ni, 1969, 6 dhjetor. 

289. Të vemë në jetë sistemin e ri arësimor. /Kryeartikull./ - Zëri i Po­ 
pufl,lit, 1969, 27 dhjetor. 

290. Vatër e rëndësishme për pregatitjen e mësuesve (60-vjetori i shkollës 
së mesme :ped,agogjo.kie «L. Gurakuql» të Elbasanit). - Mësuesi, 1969, 
3 dlhjetor. 

XXIV, 1 Shih edhe: 28, 80, 133, 200, 201-2,04, 208, 210-2117, 219-220, 
2123-224. 

a) llievolucioni iek.niko-sihkeucor 

2!H. Toska, Z. Revolucioni tek:niko..shkencor çan përpara - Zëri i Vlorës, 
1969, 20 nëndor. 

XXIV, 1, a Srub. edhe: 86, 242. 

3) Familja dhe sh•koHa. 

2.92. Muça, J. Revolu,cionarizimi i mëtejshëm i shkollës shtron nevojën e 
përsosjes së marrëdhënieve të saj me familjen. - Mësuesi, 1969, 13 
dhjetor. 

XX!IV, 3 Shih edhe: 303. 

4) Pedaigegjia. Psilk.ologji.a, pedagogjike. 

293. Beqja, H. Të rrëzojmë koneepeet e vjetra borgjeze për shkollën, të 
përpunojmë konceptet e reja socialiste. - Mësuesi, 1969, 10 dlhjetor. 

Maiteriale nga Konferenca Kombëtare 
e s tu d i me v e pe d a ,g o g j i ike: 

294. Abdiu, N. Një vështrim hustorfk mbi punimet shqiptare në fushën e 
psjkologjisë. (Gj,er më 1939). - Arësimi Popuhlor; 1969, nr, 6, f. 63-70. 

295. Abdiru, Sh. Mendime mbi :heqjen dhe zevendësimin e notës. - Arë­ 
simi Pepullor, 1969, nr. 6, f. 22-26. 

2416. An,goni, E. Të përsosim metodat e dhënies së njohurive të reja në 
mësimet e gjuhës shqipe, - Mësimi Popullor, 1969, nr. 6, f. 173-179. 

297. Bedhla, Q., Shtjefuii, 'A. dhe T·asho, G. Interesi i nxënësve për mësi­ 
min e gjuhëve të ihuaja. - Arësimi Popullor, 1969, rrr, 6, f. 202-208. 

298. Bega, G. Përfundime nga €1ksperimentimi për :h,eqj,en dhe zëvendësi­ 
miri e notave me dëilbesë me karakteristikë, - Arësimi Popullor, 1969, 
nr. 6, f. 80-83. 

299. Cana, Xh. Disa mendime për futjen . e konceptit të veikitorit në mate., 
maitiikën e shkollës së mesme. - Arësimi Popullor, 1969, nr. 6, f. 233-240. 
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300. Çaikm,akxhain, n. Përvojë për punën }ashtë klase në lëndën e kimisë. 
- Arësimi Popullor, 1969, nr. 6, f. 283-287. 

301. Çoba, E. Të mjohirn dhe ,të rbhellojmë përvojën e luftës naciw1ail-çHrim­ 
tare për r,r1itjen e vi1iemve të aksionit si metodë revoluci()[lare në 
edlulki;m.iin e fomijëve. - Arësirni Popullor, 1969, nr. 6, f. 48-56. 

302. Dedja, B. Mbi periodizrmin e zhvillimit 'të mendimit pedagogjrk shqip­ 
tar gjer në vitin 1939. - Arësirni Popn'llor, 1969, mr, 6, f. 74-79. 

303. Dizdari, B. dhe Kia.çanilw, S. Ndikimi i alctivit të prmdërve dhe orga­ 
nizatës së pionierëve për përmirësimin e punës edukative me fëmijët. 
- Alrësimi Popullor, 1969, nr. 6, f. 98-104. 

304. Dhimo, A. Mlbi përmbajtjen politeklnike të kursit shlkollor të fizikës. 
- Arës.ianii Popullor, 1969, nr. 6, f. 255-260. 

305. Ga:zheM, L. Eksperimenti kërikimor në lëndën e kimisë. ~ Arësirni 
POIJ)Ul]lor, 1969, IlT. 6, f. 277-.283. 

3-06. Gega, F. Të udhëhiqemi nga konceptet e reja socialiste në zgjedhjen 
!:J metodave mësimore. - Aeësirn; Popullor, 1969, nr, 6, f. 84-92. 

I 

307. Graeeni, B. Parapregatitja e nxënësve kusht për organizimin e dis­ 
kutirnit si një variant i mësirart krijues. - Arësimi Pop,u1lo.r, 1969, 
nr. 6, f. 148-153. 

308. Hallva S. Reçension i punëve me sh/krim nga vetë nxënësie - Arë­ 
simi Popullor, 1969, mr; 6, f. 166-172. 

309. Jaco, .J. Lidhja e lëndës së gjeografisë me ililktua:l.itetin. - Arësirni 
Popullor, 1969, mr, 6, f. 143-147. 

:no. Kapisyzi, Q. Edukimi fi.zilk e ushtarak nën dritën e vend.nieve të 
!Plenumiit të 8-të t,ë K.Q. itë P.P.SH. - Arësirni Populdor, 1~9, nr. 6, 
f. Sh14. 

311. K,astrati, J. Shënime historike për s!n:taiksat e shqipes. - Arësimi 
Popullor, 1969, .nr. 6, f. 187-193. 

312. Kovia.çi, B . .dh.e PoHo, J. Futja e elementeve të reja metodike që sti­ 
mmoj:në mendimin e pavarur të nxënësve të shkollës së mesme. - 
ATësimi Popullor, 1969, nr. 6, f. 215-223. 

313. Krumbaro, M. Tendencat e zhvtllimit të arësimdt të mesëm profesional. • 
, - Arësimi Popuflor, 1969, nr. 6, f. 288-'296. 

314. LUlli, F. Formimi, shkaldëzlrn! dhe ,përgjithësimi i koncepteve përmes 
copës Ietrare. - Arësimi Popullor, 1969, nr. 6, f. 154~158. 

315. Muça, J. Formimi shoqëror i njerëzve dhe edukata. - ArëSimi Po­ 
pullor, 1969, Im". 6, f. 70-74. 

316. Negovami, K. Një vështrim mbi tedenoat e zhvillimit të arësimit të 
lartë në vendin tonë. - Arësimi Popullor, 1969, nr. 6, f. 15-21. 

317. Okitrova, E. Vetëveprimtaria dhe aktiviteti i fëmijëve parashkollorë në 
mësim dhie në lojë. - Arësim; Popullor, 1969, nr. 6, f. 104-112. 
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318. Osmani, Sh. Aparati pedagogjik i tekstit në funksion të edukimit kla­ 
sor revcëucicnar dhe të formimit botëkuptimor. - Arësimi Popullor, 
1969, nr. 6, f. 112-118. 

319. Paparisito, R. Mbi lidihjen e gjeometrisë në prodhimin në Slhikollën e 
mesme të pë11gji1:ihëshme. - Arësimi Popullor, 1969, nr. 6, f. 224-233. 

320. Parialtloi, A. PUIIla edukative e mësuesit kujdestar për të zgjidhur me 
sukses problemin e përparimit në klasën e vet. - Arësimi Popullor, 
1969, nr. 6, f. 27-'33. · 

321. Pisha, T. Mendime rreth përdordrnit të metodës së krahasimit në lëndën 
e gjeografisë. - Arësirni Popu!llor, 1969, nr. 6, f. 138-143. 

322. Qendro, A. Çështje të pregatbtjes pedagogjrks, të mësuesve në U.SH.T 
- Arësirni Popullor, 1969, nr. · 6, f. 33-40. 

323. Rexha, A. Përvojë rreth përdorimit të metodës së aksionit në lëndën e 
historisë. - Arësimi Poptrllor, 1969, nr. 6, f. 126-132. 

324. Salliu, V. Përvoja ime në vitin e parë të eksperimooitimirt; me nxënës 
6-vjeçarië. - Arësirni Popublor, 1969, nr. 6, f. 92-98. 

325. Sinoimeri, F. Roli i lëndës së filziikës. në formimin e një brezi të ri me 
botëkuptimin materialist dialektik. - Arësirni Popullor, 1969, nr. 6, 
f. 241-·247. 

326. Shabaati, I. Tendencat e sotme të zhvillimit të kirnisë në shkollën e 
mesme dhe nevoja e ndryshimeve për ta lidhur me prcdhimin socia­ 
list. - Arësimi Popullor, 1969, nr. 6, f. 268-277. 

327. Shkursi, Th. Konceptet fiilozofike dhe linguietdloe në metodën e mësi­ 
mit të gjuhëve të huaja, - Arësirni Populllor, 1969, nr, 6, f. 208-214. 

328. 'Eatiaj, S. Puna e pavarur dhe disa kërkesa për përdorimin e saj me 
e:tiellct. - Arrësimi Popullor, 1969, nr. 6, f. 41-48. 

329. Temo, S. Mbi lidhjen organike të shkoliës mësim dhe punë prodhue­ 
se. - Arësilmi Popullor, 1969, nr. 6, f. 56-63. 

330. Tilli, I; dihe Face, N. Modernizimi shkencor e pecl!a:gog.ji!k i programit 
tekisrti,t dhe metodikave në dritën e lidhjes së teorisë me pr,alktikën. - 
Arësirni Popullor, 1969, nr. 6, f. 248-2•54. 

331. Toto1ni, M. Disa mendime mbi sintaksën e shkollës .8-vjeça11e. - Arësi­ 
mi Popullor, 1969, nr. 6, f. 179-186. 

332. Vasili, K. Çështje të komentit letrar në shkollën e mesme. - Arësimi 
Popullor, 1969, rir, 6, f. 158-166. 

333. Veizaj, M. dhe Prela, T. Problemet e intensifikimit të orës së mësimit në 
gjuhën e huaj në konditat e punës me grupe. - Arësimi Popullor, 
1969, n:r. 6, f. 194-201. 

334. Vr.eto, V. Mbii forcimin e boshtit ideologjik markstst-Ienmtst në dhë­ 
nien e mësimit të historisë, - Arësimi Popullor, 1969, nr. 6, f. U.9-126. 

335. Xoxe, Koli. Njohja e ligj,ëshmërisë historike lousht i domosdoshëm për 
përmirësimin e lëndës së historisë në shkollë. - Arësimi Populdor, 
1969, nr, 6, f. 132-138. 
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336. Zeko, I. Disa çështje të boshtit ideologjik në mësimdhënien e zoologjisë. 
- Mësimi Popullor, 1969, nr, 6, f. 261-'268. 

5. Edu.klimi parashkollor. 

Shih: 317 

7. Shlkoll11ait e arësimit të Përgjithshëm. 

337. Gaço, E. Metodat t'u përshtaten brendisë revolucionare të mësimit. /Në 
rre1Jhin e Sarandës.r - Mësuesi, 1969, 10 dhjetor. 

338. Joco, J. Lidhja e lëndës ·së gjeografisë me aktualitetin. - Bashki­ 
mi, 1969, 19 dhjetor. 

339. Steiia, V. T'i mësojmë nxënësit <të zotërojnë mirë përdorimin praktik të 
gjuhës shqipe. - Mësuesi, 1969, 27 dhjetor. · 

340. Tahiri, K. Përvoja tregon se 6 vjecarët përparojnë me sukses në shko­ 
llë. - Mësuesi, 

01969, 17 dhjetor. 

341. Të forcojmë disiplinën proletare në shkollë. - Mësuesi, 1969, 13 dhje­ 
tor. 

342. Totoni, M. Skematizimi i teksteve të gjuhës, pengesë për pëtWOOtësimiln 
e mirë të saj. - Mësuesi, 1969, 24 dhjetor. 

343. V,e],aj, P. Formimi i botëkuptimit shkencor marksiet-Ieninist të nxënësve 
në lëndën ,e fiziikës. - Adriaeiku, 1969, 20 nëndor. 

344. Vil"lahoriti, M. Puna për të vendosur marrëdhënie të drejta në mes djem­ 
ve dhe vajzave të fiJJlojë që në ciklin e ulët të shkollës, .- Mësuesi, 
1969, 20 dhjetor. 

345. ZhUJka, K. Mësim dhënien e matematikës ta ngremë në një nivel më re 
lamtë. - Mësuesi, 1969, 13 dhjetor. 

XXIV, 7, Shilh edhe: 290, 295-297, 299-301, 303-309, 312, 314, 321, 323, 
325-327, 330-336. 

9) Mësimi profesional-'tekniik. Al'ësimi i mesëm speci,;al. 

346. Agolli, S. Përparimi i ulët dëshmon për punën e pamjaftues;hme të më­ 
suesve e të nxënësve, (Në shkollën e mesme teknologjike) /Tir0111ë./ 
Mësuesi, 1969, 20 dhjetor. 

347. Spaihiu, Xihetam. Arësilmi profesionall dhe lidhja e mësimit me punën. 
- Adri1aitilku, 1969, 4 dhjetor. 

XXIV, 9 shih edhe: ln3. 
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10) Shkolla e Iairitë. 

Shih: 283, 316, 322 

11) Sihikol,l,a,t e mbrëmjes. Arësimi me korespond1enoë. 

348. Palluqi, E. Për lidhjen organike të mëslmst me prodhimin /Në rrethin 
e Elbasamit.j' (Probleme të arësdmit ipa shkëputje nga puna). - Mësuesi, 
1969, 13 dhjetor. 

349. Probleme të shkcdlave pa shkëputje nga pama. ;Materirue të ndryshme./ 
- Mësuesi, 1969, 3 dhjetor. 

350. Selenica, Z. Të edukojmë në masë popu'l.lin dhe rininë, punëtorët e koo­ 
pecativistët. - Mësuesi, 1969, 24 dhjetor. 

12) Lidhja e sbikollës me prodihimin. 

351. Kongoli, F. Drejrt lidhjes së mësimit me prallct:iikën. /Në rrethin e Elba­ 
sanit./ - Zëri i Popullit, 1969, 12 dhjetor. 

XXIV, 12 Shih edhe: 72, 319, 329. 

13) Edlllikimi fizik në shlkolffl. 

352. Zeqo, A. Brenda muajit dhjetor do të ndërtojnë 'këndet e edtu1kim.it fi­ 
zik e USlhrtarak. /Në rreëhin e Lezhës./ - Mësuesi, 1969, 24 dhjetor. 

XXIV, 13 Shih ed!he: 209, 310. 

14) Puna ku'1turalo-arësimoire. Pwta e muzeut. Emisionet 
e ndios ,e itë televizionit. 

353. Hiadiiti, M, Mësuesit e Ful1qeti,t në balllë të punës k!Ull:turale e artistike. 
;'Rre1Jh[ i Matit./ - Mësuesi, 1969, 24 dhjetor. 

XXVI. TEORIA E LETËRSISË. LETËRSIA ARTISTIKE. 

FOLK~ORI. 

l) Teoria dhe historia e letërsisë. Krltitkë letrare. 

a) Letërsia shqipe. 

354. Braih:im,i, R. Problem i madh edhe për letërsinë. (Gruaja në letërsinë 
tonë) ,. Drita, 1969, 21 dhjetor. 

355, Goliik.u, S. dhe Lafaj, H. Një komedi dinjitoze. (Shënime për komedinë 
«Dy me zero» të Spiro Çomorës). - Nëndori, 1969, nr. 12, f. 186-196. 

356. Gjata, F. Një dramë e dëmshme. /Dnaana «Njolla të murme-.j - Nën- 
dord, 1969, nr. 12, f. 157-165. · 

'357. J'akova, K. Në :festi:vailin kombëtar të teatrove dramatike. (Shënime të 
një dramaturgu). - Nëndori, 1969, mr, 12, f. 166-185. 
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358. Kaeadakn, Sh. Meloditë e Shkumbinit. T., 1969. 
Reç.: Gjokutaj, Ç. Shëlllime për poezinë e një të riu. - Zërri i Rinisë, 
1969, 13 dhjetor. 

359. · Këlliçi, S. Në tokë të hruaj. - T., 1969. 
Reç.: 'I'aibalku, S. «Një tokë të huaj», - Mësuesi, 1969, 27 dJhjetor. 

360. Laço, T. Një natë shiu. T., 1969. . 
Reç.: Lezha, N. Tregime Interesante me vlera ideore e artistiilke. - Më­ 
suesi, 1969, 17 dhjetor. 

361. Zheji, Gj. Kullat. Romain. T., 1969. 
Reç.: Kodra, K. «Kullait». - Drita, 1969, 14 dhjetor. 
Reç.: Kuçukiu, B. «Kullat». - Drita, 1969, 14 dhjetor. 
Reç.: Grirpshi, Z., Kallaj, M. dhie Pjetri, P. Romani «Kullat». - Bashki­ 
mi, 1969, 18 dhjetor. 

b) Letërsia e huaj. 

362. Magjistarë të rinj. (Rreth romanit «Hëna e plotë» e shkrimtarit lituanes 
Ieonas Meras./ (Vëzhgime të gazetës). - Drita, 1969, 14 dhjetor. 

363, Solzhenicini, një kartë e djegur ;Rreth veprës «Një ditë e wan Deni­ 
soviçit»./ - Drita, 1969, 7 dhjetor. 

2) Letërsia artistike. 

a) Letërsia shqipe. Poezi. 

364. Bala, V. R.rjedhja e re. - Ylli, 1969, nr, 12, f. 14. 
365. Cerga, N. Dasma ime. - Drita, 1969, 14 dhjetor. 

366. Çaçi, A. Ti je, Myzeqe? (Poemë). - Nëndori, 1969, nr, 12, f. ~7-73. 

367. Ça.pailikiu, A. Mbrëmja e fundit. - Invalidi i luftës. - Djaloshi. - Bi­ 
sedë me vëllaun e vogël. - 4ëri i. Rinisë, 1969, 13 dhjetor. 

368. Dedja, M. Pena ime - zemra ime. - Kur në vjeshtë.; - )M!brëmje­ 
ve. - Muri i heshtur. - Zëri i Rinisë, 1969, 13 dhjetor. 

369. Duka, A. Këngë për komisarin. - Përtëritje... - Brezit v~teram. - 
Zëri i Rinisë, 1969, 27 dhjetor. 

370. Dhamo, K. Shote Galica. - Nëndori, 1969, nr, 12, f. 133. 
371. Elezi, M. Vrapo. - Nëndori, 1969, nr. 12, f. 113-114. 

372. Ganf, I. Në roje të pranverës së blertë. (Poemë). - Zëri i Rm1isë, 1969, 
13 dhjetor. 

373. Gurra. M.S. Mbi brigjet e lumit që kam ëndërruar.:_ Pleqërisë. - Nën- 
dori, 1969, mr. 12, f. 130. 

374. Gjakova, A. Hapin kilometër, orën minutë. - Drita, 1969, 21 dhjetor. 

375. Gjakova, A. Heroit të popuillit Ali Kelmendi. - Drita, 1969, 7 dhjetor. 
376. Jonuzi, F. Shokut, të jetës. - Ju përshëndes vullnetarë. - Vrulilnetalrëw 

të maleve. - Zëri i Rinisë, 1969, 27 dhjetor. 
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377. Jorganxhi, Zh. G. Bisedë me shoferët. - Mbleskaive. - Në plazh. - 
Sportelistit të hotelit. - Dashuria dhe errësira. - Më thanë. - Tur - 
ni i dytë. - Zëri i Rinisë, 1969, 27 dhjetor. 

378. Kraja., F. Vallzo kQ',la?" - Drita, 1969, 21 dhjetor. 

379. Muço, B. Aspelote rruge. - Kur ndrrohen tUJ1'1D.et. - Plaku xha Fejzo 
rojtar i depove, shikon natën një autokolonë. - Zëri i Rinisë, 1969, 
13 dhjetor. 

380. Musa.raj, Sh. «Do bëj autokritikë». - Drita, 1969, 21 dhjetor. 

381. Peçi, Sh. Do këndoj këngën e trimit. - Drita, 1969, 7 dhjetor. 

382. Petriti, K. Malësorja. - Drita, 1969, 14 dhjetor. 

383. Qaifëze-m, L. Komisarit. - Drita, 1969, 7 dhjetor. 

384. Qlll'\ku, V. I mërguari. - Ardhja ime. - Shiu prap si lejlek këmbë- 
hollë. - Zëri i Rinisë, 1969, 27 dhjetor. 

385. Qwrku, V. Vera, trokit në derën e rnbylhcr. - Drita, 1969, 14 dhjetor. 

"386. Siliqi, LI. Bramkos. - Drita, 1969, 7 dhjetor. 

387. Siliqi, LI. Me fitore kalojnë vitet. - Orkestra jonë gazmore e uzinës. 
- Sa Korabi lart. - Drita, 1969, 28 dhjetor. 

388. Siliq!i, LI. Në pragun e çerekshekullit të dytë. - Drita, 1969, 7 dhjetor. 

389. S:hitjefni, I. Minatori. - O moj fusha e Kombit. - Në telefon. 
Kanga e kufitarii't. - Shi. - Zëri i Rinisë, 1969, 13 d!hjetor. 

390. Temali, S. Partizanëve të Brigadës I sulmuese. - Drita e Partisë. 
Mendime nga zona industriale - Shkodër. - Zëri i Rinisë, 1969, 27 
dhjetor. 

Dramë 

391. Cimbi, E. Njer:ilu. - kapiitail.i më i çmuar. (Dramë në 3 akte), - Nën­ 
dori, 1969, nr. 12, f. 83-'129. 

392. Çomora, S. Gazeta e Fejzo Hajredinit. (Skeç)-:--=,- YliM, 1969, nr. 12, 
f. 34-35. 

Prozë 

393. Atimcev, M. Lartësitë. (Tregim). - Puna, 1969, 12 dhjetor. 

394. Beqira], J. Gjykim, (Tregim) - Adriatillru, 1969, 7 dhjetor. 

395. Bubami, D. Ai dhe ajo... (Skicë satirike). - Zëri i Rinisë, 1969, 31 
dhjetor. 

396. Oaikaj, F, Qyteti ri njerëz të rinj. (Reportazh), - Nendord, 1969, nr. 
12, f. 134-146. 
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397. Çamga., V. Ushtoi arma partizane. (Nga vëllimi me tregime për luftën). 
- Yll.i, 1969, nr, 12, f. 12-13. 

398. Gjakova, A. Ndërigjegj,a e k:,lasës. (Novelë). - · Nëndori, 1969, nr. 12, 
f. 3-{i6. 

399. Hlalko, M. Njerëz të rinj. (Fragment romani). - Jeta e Re, 1969, 12 
nëndor, 

400. Hasa.ni, D. Tire ç,erelk ore mbi çati. (Tregim). - Zëri i Rini~ë, 1969, 27 
dihjetor. 

,tOl. Jaikorva, K. Sa, ka ndryshuar bregu i Miatës! ;Përshkrim./ - Zëri i Po- 
pu1Uitt, 1969, 7 dhjetor. 

402. Jakova, K. Sot në Mimitë. ;Përshkrim./ - YJili, 1969, nr. 12, .f. 22..:23. 

403. Jolldashi, T. Modiria fTrregtm./ - Zëri i Rinisë, 1969, ·24 dhjetor. 

4G4. KOlllgoli, B. Kënga e violina më lufte. - Nëndori, 1969, nr. 12, f. 216- 
222. 

405. Kol"eshi, V. Një rrëfim i sinqertë. (Tre.glim humoristik). - Zëri i Rini­ 
së, 1969, 20 dhjetor. 

406. Korieshi, V. Rrodihja. (Tregim). - Zëri i Rindsë, 1969, 24 dMetor. 

407. Kraja, F. Shikodër, nandor 1969 ... (Skicë). - Jeta e Re, 1969, 29 nën­ 
dor. 

408. K~eili, B. Njerëz të dirttës (Skiicë). - Puna, 1969, 12 dhjetor. 

40.9. Mailo, F. Njerëzit dhe mailet e veriut. (Reportaeh). - Zëri i RJjrrlisë, 1969, 
10 dlh.j,etor. 

410. MaTlko, P. PaTBJlml..imi i viteve. (Përshkrim). - Drita, 1969, 28 dhjetor. 

411. Myf1ta.iri, B. Era e luleve. (Skicë); - Drita, 1969, 14 dihjetor. 

412. Nië zjarrin e ralksioneve masive revolucionare. }Përshkrim./ 
1969, 28 dhjetor. 

413. Paipuçiu, A. Përsëri në gaJleri. (Tregim). - Zëri i Rinisë, 1969, 27 
dhjetor. 

Drita, 

414. Prii£ti, N. Aksioni i parë, (Treglm), - Zëri i RiniJSë, 1969, 13 dhjetor. 
415. Priffi., N. Mësuesi dlhe dritat. (Tl'(lgim). - ·Mësuesi, 1969, 31 dhjetor, 

416: Qamd:li, N. Zhurmë në pyll. (Fragment nga romani «Melodi IJ]ail.ësore~). 
- Jeta e Re, 1969, 22 nëndor. 

417. Reshpja, F. Lamtumirë Ema! (Tregim satirik). - YHi, 1969, nr. 12, 
f. 15-1,6. 

418. Stolia., H. Marshimet e vjeshtës. (Kujtime). - Nëndcri, 1969, nr. 12, 
f. 203-215. 

419. Ter,po, V. Gjigandt i metail'U[igjisë sonë. (Në kombinarin e metalur­ 
gjisë së rezë në Elbasan). (Reportazh në vitin 197 ... ). - Shl.mnra dhe 
Jeta, Ill!['. 1, f. 9-1:1, 21. . 
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420. ~van.i, Dh. Dritat e gjalla të Dtbrës. - Drita, 1969, 21 dhjetor. 

421. Xhuvwni, Dh. Zhurmat e forta. (Tregim). - Nëndori, 1969, nr. 12, 

f. 74-82. 

b) Letërsia e huaj. 

422. Gorba.t.ov, B. Një bisedë në Kremlin. (Nga romani «Donbasi»). - Pu­ 
na, 1969, 19 dhjetor. 

423. Hasan Kasun. Liria. (Tregim). jLetërsi nga Avganistani./ __:_ Nëndori, 
1969, nr. 12, f. 223-224. 

424. Pa.Vllen.k.o, P. «Lumturia». /Frogrnent nga romani «Lumturia»:/ - Dri- 
ta, 1969, 21 dhjetor. .: 

3. Folklori. 

425. Fico, A. Folklori dhe e ,ardhmja. - '{11i,, 1969, nr. 1,2, 'f, 1/1-'19. 

XX~I. LETEwtM Pim Ft;!MIJE. 

42.6. Dedja, 
01J. 

Garda partazane. )Poezi./ - Fatosi,' ~9, nr. 11, if. 12-14. 

427. Mairko, P. Dy filuturime. (J:regtm./ - fa:tdsi, 1969, nr. 11, f. 16-18. 

428. Musa.raj, Sh. Vogëlushi, /Tn;gim./ - Fi!11nsi, 1969, nr. 11, f. 2-5. . . . 
429. Qesko, K. Fëmijët tiain~ (skeç), '- 'lilionieri, 1969, 24 dhjetor. 

430. Sako, Z. Katër shkronja mbi bang?11 e Gjm.it. (Kujtime), 
1969, nr. 11, f. 5-7. 

Fatosi, 

.xxvnr. AQ.Tl. 

4"31,.. Abazi, Xh. «Njësiti gueril». /Film i ri artistidc shqiptar./ - Zëri i Ri­ 
nisë, 1969, 6 dhjetor. 

)32.: Çeli, Q. dhe Rali. V. «Njësiti gueril» (Një film i ri artistik shqiptar). 
-Zërii i Rinisë, 1969, 7 dhjetor. 

433. Dhimitri, P. Nga balta e Myzeqesë në skenën e operas ... /Heroina e Pu­ 
nës Socialiste Zoica Haxiho./ - Bashkimi, 1969, 13 dhjetor. 

434. Dhimitri, P. «Njësiti gueril» (Film i ri artistik). - Bashkimi, 1969, 
5 dhjetor. 

43~. Heroizmi i njësiteve guerile në ekran. (Shënime mbi mm:in e ri «Një­ 
siti gueril»). - Puna, 1969, 9 dhjetor. 

436. Malo, F. Balerina heroinë /Zoica Haxho./ - :E>riit;a, 1969, 21 dhjetor. 

1.37, <,Njësiiti gueril». /Film i Ti artistik shqiptar.z - Mësuesi, 1969, 17 dhje­ 
tor. 

438. 20-vjetori i teatrit «Migjeni». jM.a.teric11le të ndryshme./ - Jeta e Re 
1969, 26 nëndor, 
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439. Pa.pa.gjoni, J.«Njësiti gueril» /Film i ri artistik shqiptar./ - Drita, 1969, 
14 dhjetor. 

440. Tinguj të çmendurisë. (Në botën kapitaliste). - Drita, 1969, 28 dhjetor. 

441. Orumi, S. «Prindër edukatorë». (Në teatrin A. Moisiu) /Durrës/ - 
Ylli, 1969, nr. 12, f. 26-27 

-442. Zetteli, G. Jo fushata, por aksione zinxhie në jetën kudturade dhe arti­ 
stike. - Zëri i PopuhliJt, 1969, 19 dhjetor. 

XXVIII, Shih edhe: 355-357. 

3) Skulptura. Piktura. Grafikë. 

443. Ago, S. Pasqyrimi i realitetit në vërtetësi - kusht për krijimin e ve­ 
prave me përmbajtje të shëndoshë. (Ekspozita kombëtare e arteve fi­ 
gurative). - Drita, 1969, 14 dhjetor. 

444. Ahmeti, B. dhe Mat,ko, Gj. Tema aktuale dhe realizimi artistik. 
(Mendime për ekspozitën kombëtare të arteve fiigw-ati:ve). ~ Drita, 1969, 
21 dhjetor. 

445. Buza, K. Sukses për artet tona figiurati,ve.- - Zëri i Popullit, 1969, 28 
dhjetor. 

446. Buza, K. Vepra të frymëzuara nga realiteti ynë revolucionar. /Men­ 
dime ra-eth ekspozitës së ~rteve figurative./ - Mësuesi, 1969, 10 dhje­ 
tor. 

447. Faja, M. Vepra ku shprehet realiteti ynë. (Mendime mbi ekspozitën 
e arteve fi~ative). - Drita, 1969, 7 d!hjetor. 

448. Rama, K. Në rrugën e ngritjes së pjekurisë artistike. (Mendime mbi 
ekspozatën e arteve fig,.mative). - Drita, 1969, 7 dhjetor. 

449. Rojtari i Bienales. (Në botën kapitriliste). - Dri1:a, 1969, 28 dhjetor. 

450. Spaihtu, Xhevahir. Përshtypje nga ekspozita e arteve fi.guratirve. - 
Drirta, 1969, 7 dhjetor. 

451. Shoshi, Z. Gjinia e grafikës në ekspozitë. (Mendime për ekspozitën 
kombëtare të arteve figurafive). - Drita, 1969, 28 dhjetor. 

452. Shoshi, Z. dhe Kristo, S. Tema e klasës punëtore në artet; tona figu­ 
rative. (Shënime nga ekspozita kombëtare e arteve filguratirve e 25- 
vjetorirt të ç!l.irimit të A'1ldheut). - Puna, 1969, 5 dhjetor. 

XXX. SHTYPI. TEORIA E LilBRIT. 

BIBLIOTEKARIA. BIBLIOGRAFIA. 

453. Vogli, M. BibJiro!Jeka Kombëtare - qendër e madhe e proPaigandimit 
dhe e sh~mit të librit. - Mësuesi, 1969, 10 dihjetor. 

XXX Shih edhe: 26. 
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INDEKSI ALFABETIK I A UTOR~VE 

Abazi, E 69 
Abazi, Xlh. . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . 431 
Abdiu, N 294 
Abdiu, Sh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295 
Ademi, A. . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . 257 
Ago, S 443 
Agolli, S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346 
Ahmetai, Xh. . . . . . . . . . . . . . . . 98 
Ahrneti, B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 444 
Ajdini, B. . , . . . . . . . . . . . . 183 
Alia, R. . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . 201 
Allkja, O. . . . . . . . . . . . . . . 146, 190 
Angoni, E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296 
Angjeli, K. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 
Aranitasi, L. . . . . . . . . . . . . 80, 133 
Asllani, U. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227 
Ashta, z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279 
Atimcev, M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 393 
Baça, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 
Baçe, A 87 
Baholli, S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1211 
Bajo, A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185 
Bala, V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364 
acrl.lanca, F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 
Ballhysa, H. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 
Bana], P. . .- . . . . . . . . . . . . . . . 1!)0 
Beci, E 185 
Bedhia, Q. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 
Bega, G 298 
Behr i, Z 50 
Beqrraj, J. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 394 
Beqiri, M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 
Beqja, H. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293 
Bimi, E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152 
Boçi, I. 237 
Bogdani, Sh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 
Bollano, P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 
Bozo, M 81 
Brahirni, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354 
Bregasi, Q. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258 
Bubami. D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395 
Buza, K. . . . . . . . . . . . . . . . . 445-446 
Oaka], F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396 
Cana, X.h. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299 
Cane, P 100 
Cani, N. . 186 

Cela, D 51 
Cerga, N 365 
Cimbi, E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391 
Ciu, Q 202 
Çaçi, A '366 
Çakmakxhan, X.h. . . . . . . . . . . . . 300 
Çami, M 203 
Çanga, V 397 
Çapa:liku, A. 367 
Çela, D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100, 134 
Çelo, T 259 
Çeli, Q 432 
Çiraku, B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 
Çoba, E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301 
Çomora, S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392 
Çu E)n Lai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 71 
Çuçi, G 36 
Dabulla, A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260 
Datko, J 101 
Dami, S 238 
Dedaj, P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152 
Dedei, A. '; . . . . . . . . . 239 
Dedja, B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26, 302 
Dedja, M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368 
Deljama, Th. . . . . . . . . . . . . . . . . 204 
Dervishi, P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 
Dine, Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261 
Dizdari, H. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303 
Dobrushi, X1h , . 47 
Dodbiba, P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205 
Doracaj, M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226 
Drini, T 172 
Duka, A. 369 
Duro, L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206 
Dushari, P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262 
Dharno, K. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370 
Dhirnitri, P. . . . . . . . . . . . . . . 433-434 
Dhimo, A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3-04 
Dhrami, I. 52 
Elezi, M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 371 
Face, N 330 
Faja, M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447 
Fico, A 425 
Frashërl, Th. . . . . . . . . . . . . . . . . 154 
Fuga, M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 
Fullani, J. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240 
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Gaço, E 337 
Gambeta, V. . . . . . . . . . . . . . . . . 155 
Gana], Sh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 
G-aini, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 372 
Gazheli, L. . . . . . . . . . . . . . • . . . • 305 
Gega, F 3u6 
Gotiku, S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355 
Gorbatov, B. . . . . . . . . . . . . . . . . 422 
Goxho, N. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 
Graceni, B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307 
Greva, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 
Grillo, K 156 
Grtpshi, Z. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361 
Guga, J 187 
Gurra, M.S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 373 
Gusho, Dh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 
Gjakova, A. . . . . . . . . 374~3175, 398 
Gjata, F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 356 
Gjata, K. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229 
Gjengjami, M. . . . . . . . . . . . . . . . . 262 
Gjengji, A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102 
Gjika, P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 
Gjiriti, D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 
Gjolk.Ultaj, Ç :. 358 
Gjonaj, N.G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 
Gjoni, P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185 
Gjoni, X!h. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 
Habilaj, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263 
Hakiu, A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207 
Hako, M. . ... '. . . . . . . . . . . . . . . . 399 
Halliili, M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353 
HaiLlva, S. . ... '. . . . . . . . . . . . . . . . 308 
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